
St
ra

sb
ou

rgGuide
  sportdu

2022
2023

W W W. O D S 6 7 . C O M



Retrouvez-nous sur 

Nous partageons  
la même passion !

Infos, résultats sportifs et analyses sur dna.fr ou sur l’application DNA

dna.fr

xx

football
basket
tennis

handball

premier
sur la région

FM, DAB+,  
APPLI, PODCAST  
ET TOPMUSIC.FR C

ré
di

t p
ho

to
 : 

Pr
ev

ie
w.

 



SOMMAIRE

Directeur de la publication : Claude Schneider
Régie publicitaire : Office des Sports de Strasbourg
Adresse : 19 rue des Couples 67000 STRASBOURG

Téléphone : 03 88 31 83 83 / Email : contact@ods67.com
Site internet : www.ods67.com

Facebook : @officedessportsdestrasbourg
Instagram : @office_des_sports_strasbourg
Linkedin : Office des Sports de Strasbourg

Merci aux entreprises qui ont 
soutenu la réalisation de la 
brochure. 
C’est grâce à nos annonceurs 
qu’un tel document peut être 
édité et distribué
gratuitement aux
strasbourgeois.

Ce guide a pour objet de vous présenter l’ensemble 
des activités sportives des clubs strasbourgeois.

Retrouvez l’ensemble des informations sur le site :

- WWW.ODS67.COM -

Belle saison sportive à vous !
L’équipe de l’Office des Sports de Strasbourg

Merci aux clubs sportifs
strasbourgeois pour leurs
implications !

Merci à vous toutes & tous
de faire vibrer le monde
associatif g

Un grand merci à
l’ensemble des
bénévoles de l’ODS
et de l’ACSE tout au
long de l’année !

Merci à la Ville de
Strasbourg pour son
soutien !

SOMMAIRE 
 
Présentation
Office des Sports

 
Événements
2022 - 2023

 
Devenir
bénévole

 
Disciplines
par Quartier

 
Répertoire
des clubs

 
Disciplines
enfants (-7ans)

Pour bien
vieillir !

Disciplines
Handisports

Liste 
des clubs



827
bénévoles

127
disciplines219

clubs 
sportifs

+37 380
compétiteurs

+10 000
pratiquants

loisirs

4

OFFICE DES SPORTS (ODS)
L’ODS organise des événements,

apporte son soutien au développement des pratiques
et des animations sportives en loisir et en compétition

et est un lieu d’expression du bénévolat.

L’ODS
c’est



Les ateliers des clubs
Ekiden de Strasbourg
Bougeons ensemble
Place à ta forme
Les Olympiades des quartiers

Courses de Strasbourg-Eurométropole
Balade Stand up Paddle

Balade Roller

Xtrem Country Race
Journées Olympiques & Paralympiques
Balade Stand up Paddle
Balade Roller

Sport Vacances
Balade Stand up Paddle

Balade Roller
Run&Dance	 Kehler Rheinuferlauf
Village des Assos
Stras’N’Bike
Fête de l’eau
Open swim stras’
Ma’Dame Run

La Strasbourgeoise
Balade Roller

Journée Sport Santé
Balade Roller

Avril

Mai

Juin

Juillet
Août

Septembre

Octobre

Décembre

(sous réserve de modification) 5

ÉVÉNEMENTS
2022 - 2023



DEVENIR BÉNÉVOLE,
UNE BONNE IDÉE !

A l’ODS nous sommes des passionnés.
Nous avons besoin de vous : 

un peu, beaucoup, passionnément, à la folie !

Rejoignez la grande famille 
des bénévoles de l’ODS !

contact@ods67.com

Bénévole, pourquoi pas toi ?

q je peux être associé à de nombreux projets

q je partage mes compétences et j’en développe des nouvelles

q je fais de nouvelles rencontres

q je participe à des moments festifs

q j’anime la ville de Strasbourg

proximité

événements

expression

information
convivialité

6



DISCIPLINES PAR QUARTIER

7Guide
  sportdu

Le tableau ci-après vous renseignera sur
les différentes possibilités de pratiquer une
activité sportive. En face de la discipline 

est mentionné le numéro des associations 
auxquelles peuvent s’adresser les personnes 

intéressées par le sport de compétition,
ou de loisir.

Aérobic 43

Aquagym 26

Arts martiaux 174

Arts Martiaux Historiques Européens 293

Athlétisme 259

Aviron 26 - 114 - 149

Aviron Indoor 286

Baby-gym 43 - 50

Badminton 75 - 174

Basketball 233

Billard 48

BMX 272

Canne de combat 293

Cardio Fit 209

Cardio Tabata  246

Course/Marche d’orientation 141

Cyclotourisme 284

Danse de salon 103

Danse sur roulettes 172

Echecs 225

Echecs en ligne 149

Ecole de tennis 169

Escrime 149

Fitness 43

Fléchettes 61

Floorball-Unihockey 13

Football 127 - 174

Futsal 66 - 136

Gym Artistique (GAF) 43

Gym Artistique (GAM-GAF) 78

Gym d'entretien 61 - 207

Gym Fitness 103

	 DISCIPLINES	 N°CLUB
Centre-Ville

	 DISCIPLINES	 N°CLUB
Bourse Esplanade-Krutenau

Aïkido 13 - 247

Aquagym 283

Armes Traditionnelles Chinoises 231

Badminton 13 -15 - 26 - 100 - 126

Baseball 13

Basketball 26 - 34 - 126

Bâton 119

Bébés Nageurs 283

Body Taekwondo 209

Capoeira 295

Course à Pied 261

Course/Marche d’orientation 141

Cross training 15

Fit Kids 283

Fitness 13

Football 11

Goshin Jitsu et Taiso 237

Gym Artistique (GAM-GAF) 76 - 78

Gym Artistique Féminine (GAF) 50

Gym d'Entretien 26

Gym Douce 263

Gym Forme et Loisir (GFL) 50

Gymnastique Rythmique (GR) 50

Handball 13 - 26

Judo 13 - 119 - 149 - 265

Jujitsu 13 - 119

Karaté 298

Karaté Shorin Ryu 13

Kidisport 15

Mixed Martial Arts 292

Nihon Tai Jitsu 237

Padel Tennis 149 - 289

Pétanque 23

Qi Gong 119 - 263 - 277

Salsa 76

Self Défense 237

Sonmudo 278

Taekwondo 209

Taichichuan 119 - 231 - 244 - 263

Taiji 119

Tennis de Table 34 - 132 - 300

Tui Shou 231

Ultimate 13

Yoga 26

	 DISCIPLINES	 N°CLUB



DISCIPLINES PAR QUARTIER

8 Guide
  sportdu

Gym Forme et Loisir (GFL) 169

Gym volontaire 174

Haidong Gumdo 169

Handball 13 - 97 - 149

Hockey ball 169

Joutes nautiques 61

Judo 265

Karate - Self Defense - Body Karate 43

Karaté et Self défense 157

Kick-Boxing 103

KidiSPORT 249

Krav Maga 251

Marche  Rando 169

Marche nordique 140 - 259

Moto 169

Muay Thaï 234

Musculation 103

Nage avec palmes 143

Natation 15

Natation artistique 188

Nei Gong 231

Parkour 266

Patinage à roulettes 172

Patinage artistique In Line roller 172

Pétanque 61 - 149 - 174 

Pilates 43

Plongée 48

Plongée sous-marine 143

Qi Gong 43

Roller 174

Roller acrobatique - Slalom 172

Roller In Line 172

Roller Initiation 172 - 210

Roller randonnée 210

Roller Vitesse 206

Salsa 281

Self défense 103 - 251

Skateboard 291

Sports et loisirs 61

Tennis 8 - 169 - 174

Tennis de table 24 - 174

Trampoline 43

VAE 284

Vélo 284

Volleyball 43

VTT 284

Yoga 26 - 43 - 103

VTT 284

Yoga 26 - 43 - 103

Aïkido 12

Arts Martiaux Historiques Européens 12

Athlétisme 9

Athlétisme 12

Baby-gym 203

Badminton 46

Badminton 76

Basketball 9

Bébé-foot 9

BMX 272

Course/Marche d’orientation 141

Curling 198

Cycle-balle 54

Danse sur glace 128

Ecole de patinage 172

Football 6 - 9 - 26

Futsal 256

Gymnastique rythmique 67

Gymnastique rythmique 203

Handball 8

Hockey sur glace 128

Judo 12

Jujitsu 12

Karaté 14

Patinage à roulettes 172

Patinage artistique 128

Pétanque 166

Pilates 12

Roller 291

Rugby 12

Skateboard 291

Taekwondo 209

	 DISCIPLINES	 N°CLUB

Cronenbourg 

	DISCIPLINES	 N°CLUB	DISCIPLINES	 N°CLUB



DISCIPLINES PAR QUARTIER

9Guide
  sportdu

	DISCIPLINES	 N°CLUB
Tennis 12 - 239

Tennis de table 8

Tir 12

Tir à l'arc 46

Touch Rugby 9

Trottinette 291

Aviron 80

Basketball 104

Boxe Thaï 79

Course/Marche d’orientation 141

Fitness 203

Football 116

Futsal 256

Iaido Jodo Battodo 217

Tennis 138 

Athlétisme 12

Badminton 12

Course/Marche d’orientation 141

Fitness 195

Floorball - Unihockey 13

Gymnastique d’entretien 12

Gymnastique forme et Loisir 195

Handball 12

Iaido Jodo Battodo 217

Judo 103

Ninjutsu 275

Pilates 12 - 195

Tennis de table - FFTT 12

Trampoline 12

Zumba 12

Aïkido 36

Aquagym 15

Athlétisme 12 - 15 - 255

Baby Hapkido 227

Badminton 15 - 149 - 187

Basketball 8 - 12 - 215

BMX 215

Boccia 136

Boxe Fitness Yoga Meditation 292

Boxe Thaï 234

Boxe Thaï,K1 234

Boxe Thaîlandaise 292

Capoeira 215

Course à pied 38

Course/Marche d’orientation 141

Cyclisme 215

Duathlon 15

Escalade 26 - 140 - 149

Futsal 256

Gymnastique volontaire 226

Haltérophilie 79

Handball 215

Hapkido 227 - 287

Karaté 79 - 223

Kick-Boxing 292

Kung Fu 215

Lutte 79

Natation 15 - 136

Roller course 282

Roller initiation 282

Rugby 250

Taekwondo 209 - 227 - 297

Tir à l’arc 99

Volleyball 126

Acroyoga 299

Baby Gym 13

Badminton 8 - 15

Basketball 104 - 136 - 139

Body Taekwondo 15

Boxe anglaise 139

Canne de combat 13

Capoeira 15 - 139

Claquettes 13

Course/Marche d’orientation 141

Cross-training 15

Danse Hip Hop 15

Danse Latines 15

Disc Golf 13

	 DISCIPLINES	 N°CLUB

Elsau

	 DISCIPLINES	 N°CLUB

Hautepierre-Poteries

	 DISCIPLINES	 N°CLUB

Gare - Tribunal

	 DISCIPLINES	 N°CLUB

Koenigshoffen

	 DISCIPLINES	 N°CLUB



10 Guide
  sportdu

	DISCIPLINES	 N°CLUB
Echecs 139

Feldenkrais 15

Fitness 15

Fitness trampoline 66

Football 15 - 139

Football diversifié / futsal 270

Gymnastique 13 - 68

Gym Artistique (GAM-GAF) 13 - 66

Gym d’entretien 15

Gym rythmique 67 - 203

Haltérophilie 15

Handball 15

Hockey sur gazon 139

Judo 15 - 48

Karaté 48 - 139

Karaté et Self défense 157

Lutte 139

Multisports 15 - 249

Musculation 15

Pilates 15

Qi Gong 15

Quilles 208

Quilles Classic 294

Raquettes à neige 15

Roller 291

Roller In Line Hockey 213

Ski 15

Sonmudo 278

Sport santé 67

Taekwondo 15 - 139 - 209

Tai Chi Chan 15

Tennis 296

Tir 24 - 133 - 197

Tir à l’arc 133

Triathlon 15

Tricking 66

Trottinette 291

Yoga 15 - 24

Aïkido 21 - 36

Athlétisme 21 - 255

Aviron Indoor 286

Basketball 21 - 24

Body Taekwondo 209

Canoë-kayak 182

Cardio-boxing au féminin  31

Course à pied 38

Course/Marche d’orientation 141

Cross Fitness  31

Escalade 182

Football 28

Gymnastique 126

Gym Artistique (GAF) 31

Gym douce 184

Gym Forme et Loisir (GFL) 31

Gym-Pilates  31

Handball 97

Judo 21

Karaté 21

Marche nordique 21

Marche nordique Sport Santé 184

Parcours baby 31

Pilates 31 - 126

Quilles 21 - 48 - 147

Step 126

Taekwondo 209

Tennis 26 - 70 - 202

Tennis de table 21 - 70 - 126 - 176

Tir 23

Tir sportif 21 - 26

Volleyball 12 - 70 - 271

Yoga 126

Afro Urban Dance 77

Aviron 56 - 80

Basket Santé Seniors 104

Basketball 104

Bricolage Loisirs Créatifs 78

Course/Marche d’orientation 141

Canoë-kayak 56 - 59

Danse Ecstatic 77

Etirements Dansés 77

Flamenco 77

Fléchettes 77 - 78

	 DISCIPLINES	 N°CLUB

Meinau 

	 DISCIPLINES	 N°CLUB

Montagne Verte

	DISCIPLINES	 N°CLUB

DISCIPLINES PAR QUARTIER



DISCIPLINES PAR QUARTIER

11Guide
  sportdu

Football 17 - 186

Gym rythmique 203

Gym seniors 78

Hip Hop - Danses urbaines 77

Kizomba 77

Lady Style 77

Marche nordique 78

Pétanque 15 - 72 - 78

Quilles 15

Salsa Cubaine 77

Salsa Portoricaine 77

Taekwondo 209

Tennis 24

Tennis de table 78

Tir à l’arc 78

Volleyball 34

Yoga 77

Acroyoga 299

Aikibudo 192

Aïkido 247

Aquagym 283

Baby Hapkido 227

Baby-gym 76

Badminton 47 - 75 - 76 - 100

Basketball 24

Bébés Nageurs 283

Bodji Sanda 190

Boxe anglaise 106 - 190

Boxe française 75 - 190

Boxe Thaï 190

Boxe Vietnamienne (Khmère) 242

Bricolage Loisirs Créatifs 75

Capoeira 190

Cardio Boxe 149 - 190

Centre de loisirs 76

Cheerleading 235

Chiffres et lettres 34

Claquettes 75

Combat libre 190

Course/Marche d’orientation  141

Cricket 75

Danse de licorne & de dragon 242

Ecole de natation 62

Epée 82

Escrime 13 - 82

Fitness 190

Fléchettes 75

Fleuret 82

Football 2 - 5 - 75

Full-contact 190

Gym Artistique (GAM-GAF) 76

Gym Artistique Féminine (GAF) 50

Gym d’entretien 181 - 184

Gym douce 34

Gym esthétique 75

Gym Forme et Loisir (GFL) 23 - 50

Gym Rythmique (GR) 75 - 50

Handball 97

Iaido Jodo Battodo 217

Jam d’Acroyoga 299

Judo 192

Jujitsu 190

Jujitsu Self Défense   192

Karaté 190

Kick-Boxing 285

Kick-Boxing K1 Muay thaï 190

Kung Fu 190

Kung Fu Shaolin Traditionnel Sino-Vietnamien 242

Kung Fu Wushu 240

Marche nordique 34 - 75

Marche nordique Sport Santé 184

Muay Thaï 190 - 285

Musculation 190

Natation 62 - 267

Pancrace 190

Pétanque 76 - 129

Pilates 50

Qi Gong 240

Roller 206

Roller course 282

Roller Derby 213

Roller Initiation 213

Sanda 242

Showdown 75

	 DISCIPLINES	 N°CLUB

Neudorf-Musau

	 DISCIPLINES	 N°CLUB	DISCIPLINES	 N°CLUB



DISCIPLINES PAR QUARTIER

12 Guide
  sportdu

Sonmudo 278

Squash 252

Taekwondo 86 - 209 - 227

Taichichuan 244

Taiso Bien Etre  192

Tennis de table 75

Ultimate 76

Volleyball 26 - 76

Water-polo 62 - 267

Yoga 34

Yoga sénior 34

Zumba 190

Zumba Gold 34

Zumba Kids 34

Aéromodélisme 102

Aquagym 174

Athlétisme 21 - 26 - 276

Badminton 85 - 76

Baptêmes de l’air 102

Basketball 24

Boccia 276

Boxe française 73

Cardio fitness 73

Course/Marche d’orientation  141

Danse et Renforcement musculaire 74

Ecole de pilotage 102

Eveil à la gym 32

Football 16 - 27 - 88
- 212 - 276

Freefly 156

Freestyle 156

Futsal Masculin & Féminin 30

Gym Artistique (GAF) 32

Gym Forme et Loisir (GFL) 32

Haltérophilie 136

Judo 192

Karaté 276

Loisirs 74

Marche nordique 32

Muay Thaï 241

Natation 257

Parachutisme 156 - 169

Pétanque 73

Précision d’atterrissage 156

Savate forme 73

Slackline 140

Sport santé pour les adultes 74

Sport santé pour les jeunes 74

Sports aériens 48

Taekwondo 209

Voile contact 156

Vol d’Initiation 102

Vol en planeur 153

Vol moteur 102

Vol relatif 156

Volleyball 74

Voltige 156

Voyage aérien 102

Aïkido 13

Avifit 58

Aviron 58

Badminton 100 - 154

Basketball 13

Bowling 8 - 23 - 149 - 176 
- 222 - 236

Course/Marche d’orientation  141

Fitness 245

Gym Bien Être 203

Gym sénior 245

Handball 13

Hapkido 227 - 287

Judo 13 - 22 - 245

Karaté défense 262

Karaté enfants 298

Ken Jitsu 237

Kendo 258

Marche nordique 43

	 DISCIPLINES	 N°CLUB

Orangerie - Conseil des XV

	 DISCIPLINES	 N°CLUB

Neuhof 

	DISCIPLINES	 N°CLUB 	DISCIPLINES	 N°CLUB



DISCIPLINES PAR QUARTIER

13Guide
  sportdu

Escalade 140

Eveil à la danse 148

Fitness 69

Flag 235

Football 22 - 33 - 224

Football américain 235

Gym Artistique (GAM-GAF) 69

Gym Coeur et santé 22

Gym d’entretien 22 - 148

Gym douce 148

Gym Fitness 22

Gym Forme et Loisir (GFL) 69

Gym mieux être 148

Gym rythmique 203

Gym sénior 22 - 69

Gym tonique 148

Handball 274

HIIT 203

Hip Hop 148

Jiu jitsu brésilien 33

Judo 22

Karaté do traditionnel style Shaolin 22

Karaté enfants 262

Karaté style wado ryu adultes et enfants 22

Krav Maga 33

Marche nordique 50 - 69 - 148

Modern Jazz 148

Musculation 22

Natation 22

Pétanque 45 - 92

Pilates 69 - 148

Qi Gong 148

Quilles Classic 22

Sjoelbak 22

Squash 22 - 23 - 149

Stretching 69 - 148

Taekwondo 209

Tennis adultes et école de tennis 22

Tennis de table 45

	 DISCIPLINES	 N°CLUB
Musculation 245

Qi Gong 218 - 263 - 277

Remise à l’effort 286

Sport Santé 245 - 246

Taekwondo 209

Taichichuan 218

Tir à l’arc 49 - 99

Yoga 263

Boules lyonnaises 90

Course/Marche d’orientation  141

Pétanque 12 - 26 - 48 - 105
- 130 - 164 - 173

Sports mécaniques 48

Aïkido 22

Aquagym 22

Aviron Indoor 286

Baby karaté style wado ryu 22

Baby-gym 69 - 148

Badminton 22

Baseball 13

Basketball 13

Boxe anglaise 22

Boxe féminine 260

Canne de combat 13

Capoeira 148

Cardio Fit 209

Cardio-Boxe 22

Course à pied 22

Course/Marche d’orientation  141

Dancehall 148

Danse classique 148

Danse contemporaine 148

Danse de salon 148

Danse flamenco 148

Danse orientale 148

	 DISCIPLINES	 N°CLUB

Robertsau

	DISCIPLINES	 N°CLUB

	 DISCIPLINES	 N°CLUB

Port du Rhin



DISCIPLINES PAR QUARTIER

14 Guide
  sportdu

	DISCIPLINES	 N°CLUB

Air Soft 169

Alpinisme 140

Athlétisme 35 - 255

Bowling 8

Canoë-kayak 59

Canyonning 140

Course à pied 24 - 149 - 171
 - 174 - 176

Courses d’orientation 44 - 45 - 46 - 47
- 112 - 140 - 141

Cross 19

Cyclisme 53

Cyclo 149

Cyclo-cross 53

Cyclotourisme 20 - 24 - 26 - 52
- 125 - 150 - 145

Escalade 140

Escrime 13

Football 19

Footgolf 21

Futsal 126

Golf 26

Marche 44 - 45 - 47 - 215

Marche d’orientation 150

Marche nordique 125

Marche populaire 112

Marche rapide 176

Motonautisme 163

Nage en eau vive 143

Ninjutsu 275

Parapente 26

Pétanque 19 - 46

Plongée sous-marine 143 - 211

Qi Gong 12

Randonnées cyclo 37

Randonnées nautiques 59

Randonnées pédestres
23 - 35 - 37 - 46 - 47 
- 125 - 134 - 140 - 
149 - 150 - 174

Volleyball 13

Yoga 69 - 148

Zumba 22 - 69
- 148 - 203

Baby Karaté 262

Baseball 13

Basketball 117 - 149

Canoë-kayak 191

Centre de loisirs 13

Course/Marche d’orientation  141

Danse Moderne / Jazz / Classique 203

Dragon-boat 191

Fitness 149

Football 13 - 87 - 117

Football gaélique 13

Karaté 262

Kobudo 298

Natation 149

Paddle 191

Tennis 151

Pétanque 87 - 146

Quilles Classic 87

Salsa 149

Self défense 298

Softball 13

Sport santé 191

Squash 24 - 151

Stage découverte et randonnée nautique 191

Tennis 23 - 144 - 149 
- 151 - 228

Tennis de table 26 - 149

Ultimate 13

Ultimate Frisbee 149

Volleyball 13

Krav-Maga 14

Yoga 15

	 DISCIPLINES	 N°CLUB

Wacken

	 DISCIPLINES	 N°CLUB

Hors Strasbourg



DISCIPLINES PAR QUARTIER

15Guide
  sportdu

Raquettes à neige 35 - 37 - 44 - 46 
-112 - 140 -150

Section Jeune 53

Ski
12 - 20 - 35 - 44
- 45 - 76 - 149
- 150 - 174

Ski alpin 40 - 140

Ski alpin et ski de fond de loisirs 37

Ski de fond 40 - 112 - 140

Ski de randonnées 40 - 140

Ski montagne 24

Ski nautique 163

Ski sur herbe 40

Sorties  culturelles 37

Spéléologie 140

Tennis 126

Tir 19 - 46

Tir au pistolet 165

Tir balltrap 165

Tir carabine 165

Trail 24

Ulm 26

Voile 48 - 57 - 169

Vol Libre 152

VTT 140 - 145

Aïkido 149

Apnée 57

Aquagym 15 - 283

Athlétisme 12 - 255

Baby poney 96

Bébés Nageurs 283

Canoë 149

Catamaran 57

Course à pied 8

Danse sur roulettes 172

Ecole de patinage 172

Equitation 48 - 96

Escalade 12

Escrime 13

	DISCIPLINES	 N°CLUB
	 DISCIPLINES	 N°CLUB

Fitness 283

Football 149

Futsal 149

Golf 15 - 23 - 24 - 149

Gym Acrobatique (GAc) 50

Gym Artistique Masculine (GAM) 50

Haltérophilie 136

Handball 274

Handi Voile 57

Hapkido 227

Hockey subaquatique 57 - 211

Marche nordique 8

Musculation 283

Nage avec palmes 108 - 211

Natation 12 - 43

Natation artistique 188

Ninjutsu 275

Orientation sous-marine 108 - 211

Parapente 152

Parkour 50

Patinage à roulettes 172

Pilates 283

Plongée 48 - 57 - 108

Plongée sous-marine 143

Poney 96

Quidditch 290

Roller course 282

Rugby 149

Rugby à 5 149

Sjoelbak 12

Tennis de table 12

Teqball 288

Tir 149

Trec 96

Voile 57 - 60 - 94
- 110 -176

Volleyball 149

Yoga 50

	 DISCIPLINES	 N°CLUB

Eurometropole Hors Strasbourg



RÉPERTOIRE DES CLUBS

16 Guide
  sportdu

Note : à partir de 6 ans

AS Pierrots Vauban
www.aspierrotsvauban.fr11

	 	 • football

président :
Philippe WEISS
06 08 81 19 32
pw@capeuropeassurances.fr
contact :
Luc LEFEVRE
06 74 50 64 51
lucky@orange.fr

Note : à partir de 5 ans - filles et garçons 

AS Musau
www.asmusaustrasbourg.fr5

• football

président :
Olivier FLICK
07 87 11 12 30
olivierschott6@gmail.com
contact :
Estelle MOUTINHO
06 74 02 69 77
estelle.moutinho@yahoo.fr

FC Kronenbourg Football
6

• football

président :
Hocine RACHEDI
06 23 91 22 16
strasbourgkronenbourg.fc@alsace.lgef.fr

Note : à partir de 6 ans

AS Neudorf 1925
www.asneudorf.fr2

• football

président :
Nathalie GIGNAC 
06 10 35 45 56
nathalie.gignac@laposte.net

Note : à partir de 6 ans

AS Cheminots de Strasbourg
ascs1927.wixsite.com/ascs12

	 • aïkido	 • arts martiaux historiques européens
	 • athlétisme	 • badminton	 • basketball
	 • escalade	 • gym d’entretien	 • handball
	 • judo	 • jujitsu	 • natation
	 • pétanque	 • pilates	 • qi gong
	 • rugby	 • sjoelbak	 • ski
	 • tennis	 • tennis de table	 • tir
	 • trampoline	 • volley ball	 • zumba

président :
Gilbert ARGENTON 
06 89 55 52 04
gilbert.argenton@gmail.com
contact :
Yann HAPPEL
03 88 23 53 85
ascs1927@gmail.com

Note : Chalet du Gaschney - à partir de 6 ans

CS CTS
8

	 • badminton	 • basketball	 • bowling
	 • course à pied	 • handball	 • marche nordique
	 • tennis	 • tennis de table

président :
Sami MEKRAZI
03 88 77 71 42
smekrazi@cts-strasbourg.fr
contact :
Aurélie HAEGELI
ahaegeli@cts-strasbourg.fr

ASS
www.as-strasbourg.fr9

	 • athlétisme	 • basketball	 • football
	 • bébé-foot	 • touch rugby

président :
Gilbert BALD
06 06 71 48 67 
baldgil@orange.fr

Note : à partir de 4 ans

contact :
Julien CHAUSSEC
06 02 37 97 98
julien.chaussec@as-strasbourg.com



17Guide
  sportdu

ASPTT Strasbourg

Note : ouvert à tous à partir de 4 ans. Centre aéré
multisports pendant les vacances scolaires.

http://strasbourg.asptt.com15

	• aquagym	 • athlétisme	 • badminton	 • body taekwondo
	• capoeira	 • cross-training	• danse hip hop	• danse latines
	• triathlon	• feldenkrais	 • fitness	 • football
	• golf	 • gym d’entretien • haltérophilie	• handball
	• judo	 • kidisport 	 • musculation	 • natation
	• pétanque	• pilates	 • quilles	 • pass multisport
	• ski	 • tai chi chan	 • taekwondo	 • yoga

président :
Jean-José CASTALDI
03 88 10 03 20
contact@asptt-strasbourg.eu

USPUS
20

• Cyclotourisme • Ski Alpin

président :
Edwin BILGER
06 95 76 31 88
bilger.edwin@gmail.com

Note : à partir de 7 ans

Note : Centre de loisirs sans hébergement

Strasbourg Université Club
www.sucstrasbourg.fr13

	 • aïkido	 • badminton	• baseball	 • basketball 
	 • canne de combat	 • centre de loisirs
	 • claquettes	• disc golf	 • escrime	 • fitness
	 • floorball - unihockey	 • football	 • football gaélique
	 • gym (gam-gaf-baby)	 • gym artistique masculine (gam)
	 • handball	 • judo	 • karaté shorin ryu	
	 • softball	 • jujitsu	 • ultimate	 • volleyball

président :
Roland OHLENBUSCH
president@sucstrasbourg.fr
contact :
Frédéric SIMON
03 88 36 38 25 
contact@sucstrasbourg.fr Note : à partir de 6 ans

FC Stockfeld Colombes
fcstockfeld-colombes1973.sportsregions.fr16

	 	 • football

président :
Alexandre DJOKIC
06 35 97 72 40
contact :
Rachid HALAOUI
06 06 73 76 18
strasbourgstockfeld.fc@alsace.lgef.fr

2 à 20N° CLUB

Karaté Club de Cronenbourg
www.karate-club-cronenbourg.fr14

• karaté    • krav-maga 

président :
Tony BANGRATZ

Note : à partir de 3 ans

président :
Christian KAPPS
07 81 82 09 42
karateclubcronenbourg@gmail.com

Note : à partir de 5 ans 
Responsable Filles : feminines@fcosk06.fr

FCOSK 06
facebook : FCOSK 0617

• Football

président :
Mourad OUALIT
09 50 78 95 05 
direction@fcosk06.fr

Secrétariat :
06 26 17 13 99
secretariat@fcosk06.frr

AS Douanes
19

	 • cross	 • football	 • pétanque	 • tir

président :
Ludovic EDEL

Note : réservée aux employés, à partir de 18 ans.

contact :
Ludovic EDEL
09 70 27 77 31 
asnd-strasbourg@douane.finances.gouv.fr



18 Guide
  sportdu

RÉPERTOIRE DES CLUBS

ATSCAF
23

	 • bowling	 • golf	 • gym forme et loisir (gfl)
	 • pétanque	 • squash	 • randonnées pédestres
	 • tennis	 • tir

président :
Bernard MARKOWNA
03 88 52 49 13
bernard.markowna@dgfip.finances.gouv.fr

http://locales.atscaf.fr

Note : ouvert à tous – à partir de 18 ans

ASES
24

	 • basketball	 • badminton	 • course à pied	 • vélo
	 • golf	 • trail	 • tir	 • squash
	 • tennis-padel	• tennis de table	 • ski montagne 	 • yoga

président :
Alain FLON
06 81 60 81 10

Note : Le Club est ouvert à tout public de 6 à 80 ans

www.ases.asso.fr

 contact :
Marie-Louise LELEU
06 17 87 38 52
ases@es.fr

AS Eurométropole
www.asems.eu26

	 • aquagym	 • athlétisme	 • aviron	 • badminton
	 • basketball	 • cyclotourisme	 • escalade	 • football
	 • golf	 • gym d’entretien	 • handball	 • parapente
	 • pétanque	 • tennis	 • tir sportif	 • ulm
	 • volley-ball	• tennis de table	 • yoga

président :
Franck DERVAUX	
06 81 24 17 57
franck.dervaux@strasbourg.eu

Note : réservée aux employés, retraités, conjoints de
l’Eurométropole et des communes membres. Les enfants 
des agents doivent être accompagnés par leurs parents.

Cercle Sportif Neuhof
27

• football

président :
Alain ULM
06 61 51 59 94
strasbourgneuhof.cs@alsace.lgef.fr

Note : à partir de 6 ans

AS Sourds Strasbourg	

30

• futsal • pétanque

président :
Pascal HOERNEL

Note : à partir de 16 ans

contact :
Julie COLIN
as-sourds@mds67.fr

www.facebook.com/ASSStrasbourg

Note : à partir de 6 ans, filles et garçons 

Racing Club de Strasbourg Omnisport
21

	 • aïkido	 • athlétisme	 • basketball	 • footgolf
	 • judo	 • karaté	 • quilles	 • tir
	 • marche nordique	 • tennis de table sportif

président :
Samuel GUILLEMIN
06 72 12 08 97
rcs-omnisport@orange.fr

www.rcs-omnisport.fr

ASL Robertsau
22

	 • aïkido	 • aquagym	 • baby karaté style wado ryu
	 • badminton	 • cardio-boxe	 • course à pied
	 • football	 • gym sénior	 • gym coeur et santé
	 • gym fitness	 • judo	 • musculation
	 • natation	 • sjoelbak	 • squash
	 • tennis	 • zumba	 • quilles classic
	 • karaté do traditionnel style shaolin • karaté style wado ryu

président :
Jean-Louis KEHLHOFFNER
03 88 31 65 25

Note :  à partir de 5 ans

www.aslrobertsau.fr

contact :
Yvette PALATINO
03 88 31 65 25
asl-robertsau-omnisport@wanadoo.fr

SC Red Star	

28

• football

président :
Azzedine CHELBI 
06 23 90 96 03
strasbourgredstar.sc@alsace.lgef.fr

Note : à partir de 12 ans

contact :
Sahide KADRI
06 75 89 93 26
sahide@hotmail.fr

 



19Guide
  sportdu

CS Meinau
www.csmeinau.com31

	 • cardio-boxing au féminin	• cross fitness	 • gym-pilates
	 • gym artistique (gaf)	 • parcours baby	• pilates 
	 • gym forme et loisir (gfl)

président :
Anne -Marie TARDIVET
03 88 20 50 76
mtardivet@estvideo.fr

Note : à partir de 2 ans

C
.S

.Meinau

Saint Joseph Strasbourg
34

	 • basketball	 • chiffres et lettres	 • gym douce
	 • marche nordique	 • tennis de table 	 • volley-ball
	 • zumba : gold / kids	• yoga	 • yoga sénior

président :
François SCHNEIDER
03 88 30 30 07
franschne@wanadoo.fr

www.saintjosephstrasbourg.fr

Note : à partir de 5 ans

AlsaceRando
37

	 • ski alpin et ski de fond de loisir
	 • randonnées cyclo	 • randonnées pédestres
	 • raquettes à neige	 • sorties culturelles

président :
Adolphe VOEGELE
07 71 62 48 22
avoegele@estvideo.f

Refuge des Sapins au Champ du Feu – à partir de 12 ans

contact :
Marie-Rose JEHL-KOPFF
06 86 40 54 92 
jehl-kopff@orange.fr

Note : Lycée Couffignal et Gymnase Brigitte.
– à partir de 14 ans 

Chowadojo
36

 • aïkido

président :
Pierre-Michel KNAPP
06 87 31 67 19
pierre-michel.knapp@hilzinger.fr

http://chowadojo-aikido.fr

AFCF Alsace
38

• course à pied

président :
Eric ROTH
06 16 95 93 24
eric__roth@hotmail.com

www.facebook.com/AFCFAlsace

Note : ouvert à tous de 15 à 95 ans

contact :
Anne BRESSON
06 80 90 68 73
annebresson@noos.fr

Refuges: Champ du Feu : 03 88 97 33 93
et Gaschney: 03 88 77 72 49 – à partir de 8 ans

Skieurs de Strasbourg
40

	 • ski de fond	 • ski alpin
	 • ski de randonnées	 • ski sur herbe

président :
Maurice EISENBLAETTER
06 84 83 22 03
m.eisen@wanadoo.fr

www.skieursdestrasbourg.com

Note : à partir de 18 ans, Resp. Football : KOLIAI Karim

SOAS Robertsau
33

	 • football	 • krav maga	 • jiu jitsu brésilien

président :
YVES BARBEY
06 82 20 35 79
contact :
Andréa BERNARD	
06 50 20 82 40
estelle67400@hotmail.fr

         

Sportive Neuhof
32

	 • marche nordique	 • gym artistique (gaf)
	 • eveil à la gym	 • gym forme & loisir

président :
Robert SCHNEIDER	
03 88 39 57 26
robert.schneider@orange.fr

Note : à partir de 4 ans

21 à 40N° CLUB

Refuges: Petit Ballon Bockwasen, Hohneck Campanule, 
Belmont Champ du Feu – à partir de 10 ans 

Vosges Trotters Strasbourg
35

	 • athlétisme	 • randonnées pédestres
	 • ski alpin	 • raquettes à neige

président :
Jacques BRONN 
06 61 42 08 29
bronn.jacques@gmail.com
contact :
Patricia ZUMSTEG 
06 12 64 45 21
pimbzum@gmail.com

www.vosges-trotters-strasbourg.fr



RÉPERTOIRE DES CLUBS

20 Guide
  sportdu

UT Aurora Robertsau	

45

	 • marche	 • pétanque	 • ski alpin
	 • tennis de table	 • courses d’orientation

président :
Claude JEANVOINE 
06 70 09 94 18
ecostrasbourg@free.fr

Refuge Rombach le Franc : 03 89 58 92 32
– à partir de 5 ans

contact :
Rachel HEGENHAUSER
06 88 07 74 19
rachel.hegenhauser@laposte.net

UT Cronenbourg
www.utcronenbourg.fr46

	 • badminton	 • pétanque	 • tir
	 • tir à l’arc	 • raquettes à neige
	 • courses d’orientation	 • randonnées pédestres	

président :
Alain BRAUN
03 88 39 36 62
alain.braun@sfr.fr

Refuge la Bassotte - LUTZELHOUSE – à partir de 12 ans

La Strasbourgeoise
www.lastrasbourgeoise-sports.fr43

	 • aérobic 	 • baby-gym 	 • fitness 	 • marche nordique
 	• natation 	 • pilates 	 • qi gong 	 • trampoline
	 • gym artistique (gaf) • karate - self defense - body karate
	 • volleyball	• yoga 

président :
Pierre GUNTHNER
president@lastrasbourgeoise-sports.fr
contact : 
Carole HUBER 
07 83 71 14 67 
contact@lastrasbourgeoise-sports.fr

Note : à partir de 3 ans

Note : à partir de 5 ans

A.O Gazelec
48

	 • billard	 • equitation	 • judo	 • quilles
	 • karaté	 • pétanque	 • plongée	 • voile
	 • sports aériens • sports mécaniques

président :
Christophe SCHEECK
06 84 83 20 64
aogvoile@gmail.com
contact :
Jean-Jacques GRAFF	
06 75 69 68 68
jeanjacques.graff@gmail.com

www.cmcas-strasbourg-selestat.fr

Note : utilise également les salles Ecole de la Musau et 
Ecole du Neufeld – à partir de 9 mois 

Gym Concordia Neudorf
50

président :
Elric FERANDEL
08 05 65 99 99
president@gym-concordia.com

www.gym-concordia.com

contact :
07 83 66 42 50
bureau@gym-concordia.com

	 • baby-gym 	 • gym acrobatique (gac)
	 • gym artistique féminine masculine (gaf & gam)
	 • gym forme et loisir (gfl)	 • gym rythmique (gr)
	 • marche nordique	 • parkour
	 • pilates	 • yoga

UT Aurora Strasbourg
47

	 • badminton	 • courses d’orientation	 • marche
	 • randonnées pédestres

président :
Sylvie MATHIEU
06 23 90 66 03
sylviekm@free.fr

http://www.utastrasbourg.com

Refuge Hohbuhl à Grendelbruch

UT Montagne Verte
44

	 • marche	 • ski alpin	 • raquettes à neige
	 • courses d’orientation

président :
Roland HAURIN

Note : à partir de 12 ans

contact :
Stéphanie HAURIN
03 88 30 00 85
stephanie.haurin@wanadoo.fr

Note : à partir de 8 ans

Arc Club de Strasbourg
49

• tir à l’arc

président :
Lauriane MUNIER 
arc_strasbourg@yahoo.fr Arc Club de

Strasbourg



21Guide
  sportdu

Pédale d’Alsace
53

	 • cyclisme	 • cyclo-cross	 • section jeune

président :
Patrick KOELHER
06 03 24 64 08
carrelages.koehler@wanadoo.fr

Note : à partir de 13 ans

Vélo-Club Cronenbourg
54

• cycle-ball

président :
Frédéric DOELL
06 14 20 20 09
fredericdoell@gmail.com

Note : à partir de 6 ans

contact :
Luc DOELL
06 70 23 18 42
luc.doell@laposte.net

Cercle Nautique Ill-Club
56

	 • aviron	 • canoë-kayak

président :
Camille BOUCHON
06 77 40 65 11
camillebouchon@gmail.com

www.illclub.fr

Note : à partir 18 ans

contact :
Rémi SCHULZ
06 07 10 64 57
remi.schulz@al-enterprise.com

Aviron Strasbourg 1881
58

	 • aviron	 • avifit

président :
Jean-Michel CRETON 
06 85 83 73 62
jmicreton@gmail.com

www.avironstrasbourg.fr

Note : à partir de 10 ans

contact :
Pierre BIRSTER
06 09 38 14 91
pierb1881@gmail.com

Voile AGR
60

• voile

président :
Gérard RICHTER
03 88 65 13 01
ger.richter@wanadoo.fr

Note : à partir de 18 ans

Sport Nautique de l’Ill
59

• canoë-kayak    • randonnées nautique

président :
Nathalie VUILLIET	
06 87 79 49 55
nathalie.vuilliet@gmail.com

Note : à partir de 18 ans

SNS
62 

	 • ecole de natation	 • natation	 • water-polo

président :
Roland SCHMITT

www.snstrasbourg.fr

contact :
Michèle MERLIN 
06 31 76 58 08
ste.nat.strasb@gmail.com

Note : à partir de 4 ans

SNS 1887	

61

	 • fléchettes	 • joutes nautiques	 • pétanque	
	 • sports et loisirs	 • gym d’entretien

président :
Paul GEISS 
06 65 52 46 85
sns1887@free.fr

Note : à partir de 8 ansACAL
57

	 • apnée	 • catamaran	 • handi voile
	 • hockey subaquatique	 • plongée	 • voile

président :
Jean-Pierre GROS 
03 88 29 31 50

www.acal67.com

contact :
Marie-Pierre CARTERON
06 11 98 90 63
contact@acal67.com

Note : à partir 7 ans

Vélo Touring Club Robertsau
52

• cyclotourisme

président :
René CLAUDEL
03 88 68 95 80
claudel.rene@sfr.fr

Note : à partir de 10 ans

43 à 62N° CLUB



RÉPERTOIRE DES CLUBS

22 Guide
  sportdu

Union Koenigshoffen
68

• gym pour tous

président :
Edith HELM
06 81 02 03 27
helm.edith@yahoo.fr

Note : à partir de 18 ans

St Michel Koenigshoffen
www.cssmk.com66

	 • futsal	 • tricking
	 •fitness trampoline	 • gym artistique (gam & gaf)

président :
Christophe MEYER
06 81 39 21 08
presidence@cssmk.com
contact :
Christine KLEIN
06 34 75 05 20
contact@cssmk.com

Note : à partir de 5 ans

Concorde Robertsau
69

	 • baby-gym	 • fitness	 • gym sénior
	 • pilates	 • marche nordique	 • gym artistique	
	 • gym forme & loisir	 • yoga	 • zumba
	 • renforcement musculaire stretching

président :
Jean-Pierre BOOS
jean67pierre@gmail.com

www.concorderobertsau.com

contact :
Claude BERNARD
06 18 01 94 26
claude.bernard21@orange.fr

Note : à partir de 2 ans

Alsatia Neuhof
74

	 • danse et renforcement musculaire	 • loisirs
	 • sport santé adultes / jeunes	 • volleyball

président :
François MARSAT 
07 81 69 77 80
marsouil07@gmail.com

www.alsatianeuhof.com

Note : à partir de 10 ans

Populaire Neuhof	
73 président :

Gérard IMMLER	
03 88 39 75 47
baeumel.pierre@gmx.fr
	 • boxe française	 • pétanque	 • cardio fitness	 • savate forme

Note : à partir de 10 ans

Strasbourg Rythmic’Club
67

• gym rythmique

président :
Guy BEY
06 44 76 51 47
guybey67@gmail.com
contact :
Evelyne PADILLA
06 82 19 73 63
evelyne.padilla67@orange.fr

Note : à partir de 5 ans

La Fraternelle
70

• tennis     • tennis de table     • volley-ball

président :
Jacques MARIE
06 10 03 05 46
ausoleil@evc.net

facebook : fraternelle.tennisstrasbourg et
la-fraternelle - à partir de 4 ans

www.tennis.lafraternelle.com

contact :
Gabrielle MARIE
06 24 30 15 06
gmarie67300@gmail.com

Société de Gymnastique Espérance
72

• pétanque

président :
Bertrand ELLES
06 21 13 44 59
bertrand.elles@wanadoo.fr

Note : à partir de 18 ans

contact :
Patrick GOUBLAIRE
06 88 17 57 96t
sgesperance@gmail.com



23Guide
  sportdu

US Egalitaire
75

président :
Anne-Marie KLEEMANN WINTZ 
06 03 61 25 46
us.egalitaire@gmail.com

www.usegalitaire.unblog.fr

Note : à partir de 12 ans

contact :
Raymond HANSS
06 10 39 68 81
raymond.hanss@sfr.fr
	 • badminton	 • boxe française	• claquettes	 • cricket
	 • showdown	 • fléchettes	 • football	  
	 • gym esthétique	 • gym rythmique	• marche nordique
	 • tennis de table	 • bricolage loisir créatif

Note : à partir de 4 ans

SOGS Avenir
78 

	 • fléchettes	 • gym artistique	 • gym seniors
	 • marche nordique	 • pétanque	 • tennis de table
	 • tir à l’arc	 • bricolage loisirs créatifs

président :
René BILLARD
06 70 11 47 47
billardrene@free.fr

www.sogs-avenir-strasbourg.fr

contact :
Virginie GONNORD 
06 17 90 30 83
gonnordvirginie@yahoo.fr

Note : à partir de 5 ans

Cercle Aviron Strasbourg
80 

• aviron

président :
Lucas BAUDE
06 43 15 03 91
direction@cercleavironstrasbourg.eu

www.cercleavironstrasbourg.eu

contact :
Thomas BRAUN 
06 58 60 31 75
club@cercleavironstrasbourg.eu 

Ile Weiler quai JP Mayno, Plaine des Bouchers
– à partir de 10 ans

Strasbourg Escrime
82 

• epée        • escrime         • fleuret

président :
Cyril BOUCHE  
06 78 90 88 74
bravstar@hotmail.fr

www.strasbourg-escrime.net

Note : à partir de 4 ans

SAK
79

• boxe thaï     • haltérophilie     • karaté     • lutte

président :
Sylvie ROHMER
06 23 41 28 07
sak1902sr@gmail.com

karaté : 06 44 10 87 57,
lutte : 06 07 17 71 12, haltérophilie : 03 88 28 34 82,

boxe thaï : 06 44 10 87 57 – à partir de 5 ans

Constantia Neudorf
www.slconstantia.com76

	 • badminton	 • gym artistique féminin et masculin
	 • volley-ball loisir	 • ultimate

président :
Luc HECKER
06 88 17 32 73
luc.hecker@yahoo.fr
contact :
François WEBER 
07 67 01 79 98
weberei@club-internet.fr

Note : à partir de 4 ans

66 à 82N° CLUB

USO Liberté Strasbourg
www.lamaisondumouvement.fr77

	 • afro urban dance	 • danse ecstatic	 • etirements dansés
	 • flamenco	 • fléchettes	 • kizomba
	 • lady style	 • salsa cubaine	 • salsa portoricaine
	 • yoga	 • hip hop - danses urbaines

président :
Charly AMAN 
06 68 02 85 01
contact :
Nathalie ULRICH 
06 84 16 24 92
contact@lamaisondumouvement.fr

Note : à partir de 10 ans



RÉPERTOIRE DES CLUBS

24 Guide
  sportdu

Taekwondo Strasbourg
86

• taekwondo complet / combat / traditionnel

président :
Daniel BOEHLI
06 85 45 37 82
taekwondostrasbourg@gmail.com

Note : à partir de 6 ans et adultes

contact :
Benjamin BOEHLI
06 49 12 93 27

www.tkdstrasbourg.com

Ecole de Voile
94

• voile

président :
Denise BASTIAN
03 88 40 09 09
db.ycs@wanadoo.fr

Note : à partir de 7 ans

http://ecoledevoiledestrasbourg.clubeo.com

Strasbourg Sud Handball
97 

• handball

président :
Claude WIGISHOFF
07 71 08 71 08
claude.wigishoff@gmail.com

www.sshb.fr

contact :
Alain ZAKOWSKI
azakowski1@orange.fr

Note : à partir de 7 ans

E.E. Waldhof
www.ecolewaldhof.fr96

• baby poney • equitation loisirs et compétition • poney • trec

président :
Marc DI MICHELE
03 88 96 60 57
06 82 55 27 90
marc.dimichele@orange.fr

Note : à partir de 3 ans

Egoutiers Strasbourg
87

• football • pétanque • quilles classic

président :
Mikaël MAGNIN
06 74 22 19 54 
mikael.magnin@strasbourg.eu
contact :
Eric WEBER
06 31 09 94 92
Eric.WEBER2@strasbourg.eu

Note : à partir de 11 ans

Boule Strasbourgeoise Rhin
90 président :

Benoît DELEPAUT
07 85 72 72 94
benoitalsace@gmail.com

Note : à partir de 12 ans

contact :
Didier ERNST
06 49 42 81 04
ernst.didier@neuf.fr

• boules lyonnaises

Club Bouliste Strasbourgeois
92 président :

Richard BREIDT
richard.breidt@yahoo.fr

Note : à partir de 12 ans

contact :
Sylvie BREIDT
03 88 81 65 13
c.b.strasbourgeois@gmail.com

• pétanque

Badminton Club Neuhof
85

• badminton

président :
Catherine DUBAS
06 50 20 36 90
catherine.dubas@bbox.fr

Note : à partir de 18 ans

www.bcneuhof.free.fr

AS 2000
88 président :

Alal HOUHA	
07 53 78 27 69
houha.houha@outlook.fr

• football
Note : à partir de 7 ans

contact :
Houcine HOUHA	
07 81 12 94 13
houhadounia@gmail.com



25Guide
  sportdu

1ère Compagnie d’Arc de Strasbourg
99 

• tir à l’arc

président :
Pascal KRESS 
06 87 53 56 19 
president@arc-strasbourg.net

www.arc-strasbourg.net

Note : à partir de 10 ans

Gants d’Or
106

• boxe anglaise

président :
Marina SAKHAROV
06 77 00 85 03
marinavsakharova@gmail.com

Note : à partir de 7 ans

FCO Port du Rhin	

105

• pétanque

président :
Nicole BITTMANN
06 63 93 39 60
nicolenicolenicole1667@outlook.fr

Note : à partir de 7 ans

Plongée Aquatique Club
108

• nage avec palmes • orientation sous-marine • plongée

président :
Alain BRAND
06 08 34 33 18
alain.brand@wanadoo.fr

Note : à partir de 10 ans

UTO Strasbourg
112 président :

Thomas BORT
06 22 84 31 80
thecrazyprof@noos.fr

Refuge Salm, commune de la Broque – à partir de 6 ans 

contact :
Yves BISCHOFF
06 75 68 36 64
yves_bischoff@orange.fr
	 • courses d’orientation	  • raquettes à neige  • ski de fond

• marche populaire

ASL Gendarmerie
103 

	 • danse de salon	 • gymnastique fitness	 • judo
	 • musculation	 • self-défense	 • kickboxing
	 • yoga

président :
Vanessa MAREL
06 11 08 69 89
aslga.secretariat@gmail.com

Note : à partir 4 ans

Aéro Club d’Alsace
102 

	 • aéromodélisme	 • baptêmes de l’air	 • ecole de pilotage	
	 • vol d’initiation	 • vol moteur	 • voyage aérien

président :
Laurent FISCHER
06 12 90 23 51
l-fischer@orange.fr

www.aero-club-alsace.org

Note : à partir 6 ans

85 à 112N° CLUB

Badminton Club Musau Strasbourg
100 

• badminton

www.bcmusau.fr

Note : à partir de 9 ans

président :
François THIL
06 87 61 22 65
bcmusau@gmail.com

Yacht Club de Strasbourg
110

• voile

président :
Roland JOST
03 88 33 10 80
jost.roland@wanadoo.fr

Note : à partir de 10 ans

contact :
Alain FRANTZEN
06 31 35 81 50
alain.frantzen@orange.fr

Strasbourg Libellules BC
104 

• basketball  • basketonik-basket loisir  • basket santé seniors

président :
Claude WEBER 
06 88 80 10 85
libellulespresident@orange.fr

www.libellules-basket.fr

contact :
Etienne HOERNEL
06 80 07 45 48
etienne.hoernel@orange.fr

Note : à partir 4 ans



RÉPERTOIRE DES CLUBS

26 Guide
  sportdu

A.S.L. CARSAT	 		

126 

	 • badminton	 • basketball	 • futsal
	 • gymnastique	 • pilates	 • step
	 • tennis	 • tennis de table	 • volley-ball
	 • yoga

président :
Luc BATON 
03 88 65 20 77
luc.baton@carsat-am.fr

Note : réservée aux employés – à partir de 18 ans

Rowing Club Strasbourg
114

président :
Bernard BURTIN 
president@rowing-club.net

Note : à partir de 12 ans

contact :
06 45 63 31 98
contact@rowing-club.net

• aviron

www.rowing-club.net

Portugais Elsau
116

président :
Alfredo DA FONSECA
06 24 68 46 85
alfredo.dafonseca@arcelormittal.com

Note : à partir de 6 ans

contact :
José DA FONSECA
06 15 26 10 96
jose_du67@hotmail.fr

• football

www.elsauportugais.footeo.com

Judo Club de Strasbourg
119 

	 • bâton	 • judo	 • jujitsu
	 • qi gong	 • taichichuan	 • taiji

président :
Christian BARTH
06 03 00 74 44

http://jcstras.free.fr

contact :
Marie-Paule PANZA
06 08 03 73 97
mp.panza@orange.fr

Note : à partir de 4 ans

UT Amis de la Nature Strasbourg
125 

• cyclotourisme   • marche nordique  • randonnées pédestres

président 
Cédric ZIRNHELD
06 61 85 95 76

Refuge Gruckert à  Reichsfeld (67140) : 03 88 85 58 43 
(ouvert les week-ends et vacances scolaires)

– à partir de 16 ans

contact :
Claudia & Marc DE TAPIA
07 70 13 86 66
reservation@amis-nature-strasbourg.net

www.amis-nature-strasbourg.net

AS Menora
117

• basketball    • football

président :
Simon DAHAN
03 88 25 12 40
dahan.simonr@gmail.com

Note : à partir de 5 ans

AS Place Des Halles
127

• football

président :
Laurent KEMPF
laurent.kempf@scc.fr

contact :
Valérie BAADER
03 88 22 21 61
valérie.baader@scc.fr

Club Sports de Glace S.A.
128

président :
Jacques POUSSE
csgsa.patinage@gmail.com 

hockey : licences.hockey@csgsa.fr magaliselig@gmail.com
patinage :  csgsa.patinage@gmail.com

– à partir de 3 ans

contact :
Barbara COLOMBANI
b.colombani@csgsa.fr

• danse sur glace   • hockey sur glace  • patinage artistique

www.patinage-strasbourg.com
www.hockeystrasbourg;org



27Guide
  sportdu

Petancair’s Neudorf
129

• pétanque

président :
Michel HAAG
03 88 44 05 94
p4guy@hotmail.fr

Note : à partir de 12 ans

Boule Cassée
130

président :
Guy-Noël GOMEZ
06 70 74 67 70
g.gomez@petanquecd67.com

Note : à partir de 12 ans
• pétanque

www.laboulecassee.fr

Saint Jean Strasbourg
132

président :
Laurent INEICHEN
06 82 71 74 08
ttsaintjean@gmail.com

Note : à partir de 7 ans
• tennis de table

www.ttsaintjean.eu

Tir Strasbourg 1965
133

• tir      • tir à l’arc

président :
Jean-Pierre JOPP
06 16 12 78 08
jopp.emile@orange.fr

Note : à partir de 12 ans

Randonneurs Pédestres
134

• randonnées pédestres

président :
Francine SIMON
03 88 83 02 93
simonfrancine34@gmail.com

Note : à partir de 4 ans

ASHPA
136

président :
Denis ARTZ
06 80 44 23 87
ashpabureau@gmail.com

Note : Handisport – à partir de 12 ans
• basketball  • futsall  • haltérophilie  • natation  • boccia

www.ashpa.fr

AS Elsau Tennis
138

président :
Madeleine HUSTER
06 76 77 42 14
madeleinehuster@orange.fr

Note : à partir de 5 ans
• tennis

http://as-elsau-tennis.clubeo.com

Joie et Santé Koenigshoffen
139 

	 • basketball	 • boxe anglaise	 • echecs
	 • football	 • karaté	 • lutte
	 • taekwondo	 • hockey sur gazon

président :
Jacques SCHUMPP

www.jskoenigshoffen.asso.fr

contact :
Daniel CHINAGLIA
03 88 28 49 71
contact@jsk-asso.fr

Note : reconnue d’utilité publque – à partir de 5 ans

114 à 140N° CLUB

Club Alpin de Strasbourg
140 

	• alpinisme	 • canyonning	 • courses d’orientation
	• escalade	 • marche nordique	 • randonnées pédestres
	• ski alpin	 • ski de fond	 • raquettes à neige
	• slackline	 • ski de randonnées	 • spéléologie
	• vtt

président :
Jean-Marc CHABRIER 
06 89 86 40 72
jmarc.chabrier@numericable.fr

www.clubalpinstrasbourg.org

secrétariat : 
03 88 32 49 13
secretariat@clubalpinstrasbourg.org 

Note :  à partir de 7 ans



RÉPERTOIRE DES CLUBS

28 Guide
  sportdu

Club Orientation S.E. (COSE)
141 

• courses d’orientation

président :
Renaud PHILIPPE
06 51 12 50 33
renaudphilippe67@gmail.com

www.cose67.wixsite.com/infos

Note :  à partir de 4 ans

Touring Plongée Strasbourg
143 

• nage avec palmes  • nage en eau vive  • plongée sous-marine

président 
Christian BERGMANN
03 88 91 95 19
christian.bergmann555@gmail.com

Note :  à partir de 12 ans

www.touring-plongee-strasbourg.fr

Ill Tennis Club
144 

• tennis

président :
Guillaume BAHEUX 
06 17 72 63 03
guillaume.baheux@gmail.com

www.illtc.fr

contact : 
Frédéric GRANDGEORGE
06 83 30 65 46
infos@illtc.fr

Note :  à partir de 4 ans

Quilles République
147

• quilles

président :
Guy KUNZ
06 62 53 21 60
guy.kunz@orange.fr

Note : à partir de 10 ans

L’Escale
148

président :
Dominique TELLIER
03 88 31 45 00

Note : à partir de 1 ans

contact :
Saïd DERDOUR
06 76 24 66 71 
escale@csc-robertsau.com

	 • capoeira	 • danse de salon	 • danse flamenco
	 • danse orientale	 • eveil à la danse	 • gym d’entretien
	 • gym douce	 • gym tonique	 • hip hop
	 • pilates	 • qi gong	 • stretching 
	 • yoga	 • marche nordique	 • baby capoeira
	 • initiation à la danse

www.excale.centres-sociaux.fr

ASCM
149

	• aïkido	 • aviron	 • badminton	 • basketball
	• bowling	 • canoë	 • cardio boxe	 • course à pied
	• cyclo	 • escalade	 • echecs en ligne	• escrime
	• fitness	 • football	 • futsal	 • golf
	• handball	 • judo	 • natation	 • padel tennis
	• pétanque	 • rugby	 • rugby à 5	 • salsa
	• ski	 • squash	 • tennis	 • tennis de table
	• tir  • volleyball • ultimate frisbee • randonnées pédestres

président :
Jacques GUERRINI
03 88 14 96 44
ascm@creditmutuel.fr

Note : association réservée aux employés

www.ascmcic.wordpress.com

Robertsau Contades Pétanque
146

• pétanque

président :
Joseph FEDELE
06 65 15 31 74
jofedele@tutanota.com

Note : ouverture de 14h à 20h tous les jours
– à partir de 10 ans

www.club.quomodo.com/robertsau-contades

Club Vosgien de Strasbourg
150

	 • cyclotourisme	 • marche d’orientation	 • ski
	 • randonnées pédestres	 • raquettes à neige

président :
Guillaume JACOB
jacob.guillaume67@gmail.com

www.club-vosgien-strasbourg.net

Note : à partir de 16 ans

contact :
Danielle BERENGER
03 88 35 30 76

Randonneurs de Strasbourg
145

• cyclotourisme               • vtt

président :
Didier BLAESIEUS
president@randonneursdestrasbourg.fr

Note : enfants à partir de 6 ans acceptés
si un parent est membre

www.randonneursdestrasbourg.fr



29Guide
  sportdu

Air Aile
152 

• parapente               • vol libre

président :
Claude HOLTZ

www.airaile.org

contact :
Daniel FLANET
06 63 55 46 40
airaileparapente@gmail.com

Note :  à partir de 14 ans

Tennis Club Strasbourg
151 

	 • tennis           • padel           • squash                 

président :
Nicolas PETITPOISSON
nicolas.petitpoisson@tcstrasbourg.com

www.tcstrasbourg.fr

contact :
Stéphanie MAYEUR
03 88 35 29 23
stephanie.mayeur@tcstrasbourg.com

Note :  à partir de 4 ans

CEBA Strasbourg
154 

• badminton

président :
Benjamin SEILER
06 65 62 05 39
president@ceba-strasbourg.org

www.ceba-strasbourg.org

Note :  à partir de 6 ans

Ecole Karaté Strasbourg
157 

• karaté et self défense

président :
Bruno ICHTERTZ 
03 88 96 09 85
ib.67@live.fr

www.karate-strasbourg.eu

contact : 
Pascal HEITZ
06 81 55 59 20
heitzpascal@msn.com

Prof diplomé d’état 1er dégré - DEJEPS haut gradé - 6e Dan 
de la F.F. - tout style de karaté traditionnel, prépa aux grades 
jusqu’au 5e Dan - Club Label solidaire (public handicapé) 

haut niveau de compétition – à partitr de 5 ans

Club Port de Plaisance
163

• ski nautique    • motonautisme

président :
Fabien BAHL
06 08 17 69 43
fabienbahl988@gmail.com

Note : à partir de 14 ans

Sté Tir de Strasbourg
165 

• tir au pistolet   • tir balltrap   • tir carabine

président :
Michel GRETH
06 36 94 47 51
president@ststir.fr

www.ststir.fr

contact :
David GILMER
06 62 41 50 15
accueil@ststir.fr

Note : à partir de 14 ans

CER Parachutisme Alsace
156 

• parachutisme (freefly / freestyle / précision d’atterrissage
/ voile contact / vol relatif / voltige)

président 
Bernard BELLOCQ
03 88 84 48 48
president@alsace-para.com

Note :  à partir de 15 ans

www.alsace-para.com

141 à 165N° CLUB

Club de Planeur de Strasbourg
153 

• vol planeur

président :
Léo JULLEROT
president@planeur-strasbourg.com

www.planeur-strasbourg.com

Note :  à partir de 14 ans

contact :
Paul DEBARNOT
03 88 44 41 99
paul.debarnot@gmail.com

Europe Pétanque Esplanade
164

• pétanque

président :
Edouard ROESCH
06 88 75 73 43
europeennepetanque@gmail.com

Note : à partir de 8 ans



RÉPERTOIRE DES CLUBS

30 Guide
  sportdu

Pétanque Club Kronenbourg
166

• pétanque

président :
Paul-André TRAMIER
06 08 99 76 03

Note : à partir de 7 ans

président :
Thierry TRAMIER
06 86 48 27 16
thierry.tramier@wanadoo.fr

Pétanque Club du Polygone
173

• pétanque

président :
Jean-Paul SIFFERLE
03 88 38 38 09
jpaulsiffe@estvideo.fr

Note : à partir de 8 ans

Azur Sport
174

	 • aquagym	 • arts martiaux	 • badminton
	 • course à pied	 • football	 • gym volontaire
	 • pétanque	 • randonnées pédestres	 • roller
	 • ski	 • tennis	 • tennis de table

président :
Jean-Michel BREGERAS
03 88 11 73 84
jean-michel.bregeras@groupe-mma.fr

Note : réservé aux employés – à partir de 12 ans

CSA Garnison de Strasbourg
169

président :
Roland GUTEKUNST
06 30 92 01 53 
roland.gutekunst@orange.fr
contact :
Régis ROUSSEL
06 86 28 27 16
reroussel@free.fr
	 • air soft	 • ecole de tennis	 • gym forme et loisir
	 • haidong-gumdo	• hockey ball	 • parachutisme
	 • tennis	 • voile	 • marche rando
	 • moto

www.club-sportif-garnison-strasbourg.fr

Note : à partir de 6 ans

Découvertes
171

• course à pied

président :
Philippe FRENZEL
06 64 98 22 67
frenzel.daniele@bbox.fr

www.association-decouvertes.org

contact :
Michel WISSHAUPT-CLAUDEL
06 03 05 90 30
michel@wisshaupt-claudel.org

Cheminots Roller
172

	 • ecole de patinage	 • danse sur roulettes	 • roller initiation
	 • patinage artistique in line roller	 • roller in line	
	 • patinage à roulettes  • roller acrobatique - slalom

président :
Jean-Jacques HAFFREINGUE
06 64 71 03 10
jjhaffreingue@gmail.com

Note : à partir de 5 ans

www.cheminotroller.com

AS CPAM
176

	 • bowling	 • course à pied	 • marche rapide
	 • tennis de table	 • voile

président :
Amar GOUTAL
ascpam.cpam-basrhin@assurance-maladie.fr

Note : réservé aux employés – à partir de 12 ans

contact :
Muriel ROSE
03 88 76 89 87

CACEL
181 

• gymnastique d’entretien

président :
Bernard HENCK
03 88 64 92 21
bernard.henck@estvideo.fr
contact :
Catherine VALLENET 
03 88 39 56 43
c.vallenet@free.fr



31Guide
  sportdu

CAP Meinau Canardière
184

• gym d’entretien et douce    • marche nordique sport santé

président :
Michèle FIX 
06 78 56 29 06 
michele.fix1@orange.fr

Note : à partir de 18 ans

contact :
Françoise GURI
06 34 96 25 75
francoiseguri.capmc@gmail.com

FC Montagne Verte
186 

• football

président :
Gamale AHMED-YAHIA
06 23 87 55 07
gamale.ay@laposte.net

Note : Stade Illwiesen - rue Van Eyck, Elsau
– à partir de 5 ans

Strasbourg Hautepierre Badminton Club
187

président :
Steve EHRMANN
06 83 31 68 02
steve.ehrmann@wanadoo.fr

• badminton

www.hbcstrasbourg.fr

Ecole de jeunes labellisée, Encadrement loisir, entraînement 
compétiteur - 6 jours s/7, 21h de créneaux - terminus tram A

Panza Gymnothèque
190

	 • bodji sanda	 • boxe anglaise	 • boxe française
	 • boxe thaï	 • capoeira	 • cardio boxe
	 • fitness	 • full-contact	 • jujitsu
	 • karaté	 • kick-boxing	 • kung-fu
	 • combat libre	 • muay thai	 • musculation
	 • pancrace	 • zumba

président :
Stéphanie DUCASTEL	
03 88 84 99 70
sducastel@hotmail.fr
président :
Marie-Estelle BURCHILL
panzagym@free.fr

www.panza-gym.com

Note : à partir de 5 ans

Ballet Nautique Strasbourg
188

• natation artistique

président :
Jean-Michel DOHIN
06 62 23 22 46
jeanmichel.dohin@gmail.com

le BNS est centre national d’accès au haut niveau de
natation artistique – à partir de 4 ans, filles et garçons

www.bns67.fr

166 à 195N° CLUB

Judo Netsujo Neudorf
192

• aïkibudo   • judo    • jujitsu self defense    • taïso bien étre 

président :
Marc SPITZER	
06 64 68 83 80
marc.spitzer@judo-netsujo.fr
contact :
Gabriel MONA
06 11 63 76 03
gabriel.mona@judo-netsujo.fr

www.judo-netsujo.fr

Note :  à partir de 4 ans

Gymnastique Ste Aurélie
195 

• gym forme et loisir - fitness   • pilates 

président :
Chantal WIDMER
06 12 72 03 91 
agv.ste-aurelie@orange.fr
contact :
Colette BIEVELOT 
06 48 09 15 90
colette-philippe@neuf.fr

Note :  à partir de 18 ans

ASCPA
182

• canoë-kayak        • escalade

président :
Nicolas MAGAUD
nicolas.magaud@gmail.com

Base : 20 rue de la Plaine des Bouchers
(Meinau) Bus : L1 arrêt : Lycée Pasteur

Sport Vacances en Juillet-Août Fédérations :
FFCK et FFME - à partir de 7 ans

directeur :
Smaïl MOUHOUB
03 88 39 68 24
ascpa@wanadoo.fr

www.ascpa.eu

Strasbourg Eaux Vives
191

• canoë-kayak • paddle • sport santé  • dragon-boat 
• stages découvertes  • randonnées nautiques

président :
Ludovic FARRUDJA
03 88 31 49 00
06 13 51 57 56
accueil@strasbourgeauxvives.org

Note : base 36 rue Pierre de Coubertin

www.strasbourgeauxvives.org



RÉPERTOIRE DES CLUBS

32 Guide
  sportdu

Tir CUS
197

• tir

président :
Francis OTT
03 88 81 47 00
francis.guy.ott@gmail.com

Note : à partir de 12 ans

Curling Club Strasbourg Kléber
198

• curling

président :
André JOUVENT
06 07 30 33 48
jouvent.andre@orange.fr

Note : à partir de 12 ans

contact :
Raphael STEINMANN
06 15 37 50 75
raphaelsteinmann@free.fr

www.ccsk.fr

Strasbourg GRS
203

• baby-gym • danse moderne / jazz / classique • fitness
• gym bien être • gym rythmique • hiit • zumba

président :
Christophe GUET
direction@strasbourg-grs.ovh
contact :
Nadia CHARNAY
07 50 80 69 61
strasbourg.grs@gmail.com

www.strasbourg-grs.ovh

Note : à partir de 3 ans

Gym GV 56
207 

• gymnastique d’entretien

président :
Christian GROSSE
06 82 44 52 35
christiangrosse05@sfr.fr

Note : adultes + de 30 ans

Strasbourg Roller Vitesse
206

• roller                • roller vitesse

président :
Eric WEINBRENNER
06 49 10 57 73
youlbrenner@yahoo.fr

Note : à partir de 18 ans

1001 Roues Roller
210

• roller initiation         • roller randonnée

président :
Véronique KOLB
06 11 82 18 85
vero@1001rouesroller.fr

www.1001rouesroller.fr

Note : à partir de 4 ans

Eurométropole Strasbourg Taekwondo (ESTKD)
209

• body taekwondo      • cardio fit      • taekwondo

président :
David CITERNESCHI 
president@estkd.eu
contact :
Mélanie LAMDARSI
06 50 49 65 23
contact@estkd.eu

www.estkd.eu

Note : à partir de 4 ans

Quilles CRH
208 

• quilles

président :
Jean Pierre HOFFMANN
06 88 03 99 14
contact :
Marianne ROLLING
06 73 78 04 27
thierry67hoffmann@orange.fr

Note : à partir de 10 ans

Tennis Club Meinau
202

• tennis

président :
Sebastien RENOUF
contact@tennis-club-meinau.fr

Note : à partir de 5 ans

www.tennis-club-meinau.fr

président :
Julien MILOUD
julien@tennis-club-meinau.fr



33Guide
  sportdu

Aqua Passion
211

	 • hockey subaquatique	 • nage avec palmes	 • plongée
	 • orientation sous-marine

président :
Frédéric LANG
06 60 85 09 69

Note : à partir de 12 ans

contact :
Christian KLEIN
06 87 25 15 42
aquapassion@hotmail.fr

www.aquapassion-plongee.fr

Strascross
213

• roller derby   • roller in line hockey   • roller initiation

président :
Anaïs VIX
06 66 30 20 76
info@strascross.org

www.strascross.org

Note : à partir de 5 ans

Butokukan
217

• iaido jodo battodo

président :
Quentin MANN
06 32 08 85 79

Note : à partir de 14 ans

contact :
Jean-Marc GEORGES
06 25 69 61 89
jmgeorges67@gmail.com

www.butokukan-dojo.com

CS Hautepierre
215 

	 • basketball	 • bmx	 • capoeira	 • cyclisme
	 • handball	 • kung fu	 • marche

président :
Claude SCHNEIDER

contact :
Abdelhakim LAABI 
06 78 47 33 99
cshautepierre@hotmail.com

Note : à partir de 3 ans – Centre de loisirs sans hébergement

197 à 225N° CLUB

TAIJI K
218

• qi gong         • taichichuan

président :
Guy KOENIG
03 88 24 08 52
contact@taiji-k.com

Note : à partir de 18 ans

X-Strikes
222

• bowling

président :
Thierry MERDINGER
06 50 96 98 03
titimer@orange.frt

Note : à partir de 7 ans

www.x-strikes.over-blog.com

Mixsage
223

• karaté

président :
Samira HAFDI
samirahafdi@yahoo.fr

Note : à partir de 4 ans

contact :
Moustaid ABDELILLAH
06 52 35 66 17
moustaid_abdelillah@yahoo.fr

ASE Cité de l’Ill
224

• football

président :
Mouloud BOUILLOT
06 15 38 80 10
bouillot.m@gmail.com

Note : à partir de 6 ans

Cercle d’Echecs de Strasbourg
225

• echecs

président :
Daniel ROOS
06 01 35 88 71
daniel.roos4@wanadoo.fr

Note : à partir de 6 ans

www.cercledechecsdestrasbourg.net

FC Egalité Strasbourg
212

• football

président :
Alfred BITTMANN
strasbourgegalite.fc@alsace.lgef.fr

Note : à partir de 6 ans

contact :
Muriel BITTMANN
07 61 24 46 53 



RÉPERTOIRE DES CLUBS

34 Guide
  sportdu

Gymnastique Volontaire Kléber
226

• gymnastique volontaire

président :
Françis TURCK 
06 75 56 73 19
contact :
Marie-Ange HUMM
03 88 32 77 12
gv.kleber@laposte.net

http://gvkleber.free.fr

Note : à partir de 18 ans

Tennis Club Europe
228

• tennis

président :
Richard SCHWETTERLE
06 71 60 07 62
tennisclubeurope@gmail.com

www.tceurope.fr

Note : à partir de 6 ans

Inpact
231

	 • armes traditionnelles chinoises	 • nei gong
	 • taichichuan	 • tui shou

président :
Christian BERNAPEL	
06 08 94 33 46
cbernapel@orange.fr

www.taichi-inpact.fr 

Note : àpartir de 16 ans

contact :
Alphonse MEDINA
06 76 29 37 43
alphonse.medina@gmail.com

Académie Aigle Hapkido France
227

• baby hapkido       • hapkido       • taekwondo

président :
Rahma ENNIH 
06 58 17 00 21
contact :
Maitre Mouhcine ENNIH
06 79 85 02 56
aiglehapkido@hotmail.fr

Note : à partir de 3 ans

Le Minotaure
235

• cheerleading        • flag        • football americain

président :
Paul Etienne TAM	
06 43 10 57 49
pauletiennetam@gmail.com

www.le-minotaure.com

Note : à partir de 8 ans

Astres
233

• basketball

président :
Cennet ERYURT
06 20 84 54 15
contact@astres.org

Note : à partir de 16 ans

www.astres.org

BC Canonniers 67
236

• bowling

président :
Christian APPIANI
03 69 56 31 47
info@bc-canonniers67.fr

www.bc-canonniers67.fr

Bowling de l’Orangerie - championnats hebdomadaires 
- compétitions et tournois - formation possible par nos 

instructeurs

W-Fight Strasbourg
234

• boxe thaï ; k1 • muay thaï

président :
Bilal BAKHOUCHE-CHAREUF
06 99 34 60 49

Note : à partir de 6 ans

contact :
Karim KESSERWAN	
06 84 76 36 52
wfightstrasbourg@gmail.com

www.wfight-strg.eu



RÉPERTOIRE DES CLUBS

35Guide
  sportdu

SHEN CH I IDACT
240

• kung-fu wushu      • qi gong

président :
Daniel MATTERN
07 68 02 80 95
danmatt67@msn.com

Note : arts traditionnels énergétiques
et martiaux chinois - à partir de 16 ans

www.shenc www.strasbourgthai-
boxing.fr hi-wushu.com

Strasbourg Thai Boxing
241

• muay thai

président :
Manuel DA COSTA
06 20 41 18 70
strasbourgthaiboxing@gmail.com

Note : à partir de 5 ans

Budo Kai Strasbourg
237

	 • goshin jitsu	 • goshin taiso	 • ken jitsu
	 • nihon tai jitsu	 • self défense

président :
Roland RUBENTHALER 
06 87 61 73 30
rolandrubenthaler@hotmail.fr

Note : à partir de 15 ans - Facebook @ntj67

contact :
Patrick KUHN
07 66 48 40 09
kuhnatp@free.fr

www.nihon-tai-jitsu.fr

226 à 246N° CLUB

Sport Union XV
245

• fitness • haltéro kids • judo • muscu. • sport santé • sport sénior

président :
Jean-Marc LOOS

contact :
Sophie VONPIERRE
06 77 74 28 83
sportunionxv.contact@gmail.com 

www.sportunionxv.com

Note : à partir de 4 ans

MCM Orangerie
246

• cardio tabata      • sport santé

président :
Gilles STEPHANUS 
06 89 88 70 42
contact :
Marie GACHOTTE
06 50 82 82 52
mcm.orangerie@gmail.com

Note : à partir de 16 ans

Association Energie et Harmonie
244

• taichichuan

président :
Aline RENARD
06 20 69 19 50

Note : à partir de 16 ans

contact :
Tien NGUYEN
06 24 21 12 33
contact@energie-harmonie.fr

www.energie-harmonie.fr

FC Kronenbourg Tennis
239

• tennis

président :
Robert BECK
03 88 27 02 78

Note : à partir de 6 ans

contact :
Vincent SPETTEL
06 13 50 88 07
kronenbourg.tennis@free.fr

www.fckronenbourg.tennisinfos.com

AKSVB
242

• boxe vietnamienne (khmère) • danse de licorne et de dragon
• kung fu shaolin traditionnel sino-vietnamien • sanda

président :
Erwin GUET
06 76 17 03 97
guet.erwin@gmail.com

www.aksvb-strasbourg.fr

Note : à partir de 4 ans

www.strasbourgthaiboxing.fr 

www.shenchi-wushu.com



RÉPERTOIRE DES CLUBS

36 Guide
  sportdu

ASPTT Strasbourg Metropole
249

• kidi sport       • multisports       • mercredis du sport

président :
José CASTALDI
03 88 10 03 20
metropole@asptt-strasbourg.eu

www.strasbourgmetropole.asptt.com

Propose des activités SPORT VACANCES
– à partir de 3 ans

Krav Maga
251

• krav maga                • self défense

président :
Grégory AYME
06 51 97 89 47
kmbr67@gmail.com

www.kmbr.fr

Note : à partir de 10 ans

Aikistras
247

• aïkido

président :
Pascal BRAVO
06 33 50 29 44

Note : à partir de 12 ans

contact :
Patricia COULOT
06 44 85 13 50
patcoulot@wanadoo.fr

Strasbourg Alsace Rugby
250

• rugby

président :
Laurent AUVRAY
06 30 62 44 15
presidence@strasbourgalsacerugby.fr

Note : à partir de 3 ans

contact :
Yves KLEISER	
06 40 11 26 00 
yves.kleiser@gmail.com

S2A
255

• athlétisme

président :
Albert KOFFLER
06 80 42 66 20
ah.koffler@wanadoo.fr

http://s2a.athle.fr

Note : à partir de 6 ans

Strasbourg Futsal SSF 2010
256

• futsal

président :
Faical AMROUNE
06 22 32 05 69
sportingstrasbourgfutsal.asso@gmail.com

sportingstrastrasbourgfutsal2010.com

Note : à partir de 12 ans

Strasbourg Natation
257

• natation

président :
Dominique BADARIOTTI
06 63 08 41 03
dominique.badariotti@laposte.net

Note : à partir de 6 ans

Kyoshinkai
258

• kendo

président :
Yannick DICK
06 10 01 87 68
yannick.dck@gmail.com

Note : Collège Notre Dame de Sion – à partir de 6 ans

www.kyoshinkai-kendo-alsace.com

Evaé
252

• squash

président :
Patrick BILLAT
03 88 34 58 79
billatpatrick@yahoo.fr

Note : à partir de 4 ans

www.evae.fr



37Guide
  sportdu

Allez les Filles
260

• boxe féminine    • stage protection défense

président :
Pascal COQUIS
07 84 38 95 28 
pascal.coquis@dna.fr
contact :
Yvette PALATINO
06 66 36 40 99
allezlesfillesalsace@gmail.com

ACSE
261

• course à pied

président :
Claude SCHNEIDER
claude.schneider@ods67.com
contact :
Michael LUTZ
03 88 31 84 74
michael.lutz@ods67.com

www.acse-strasbourg.eu

ASN 67
259

• athlétisme                 • marche nordique

président :
Claude SCHNEIDER 
president@asn67.fr

Note : à partir de 2 ans

www.asn67.fr

contact :
Michel Wisshaupt-Claudel
06 99 44 07 17
michel.wisshaupt@ods67.com

247 à 267N° CLUB

Karaté Robertsau
262

• karaté  • karaté baby et enfants  • self défense
Note : à partir de 3 ans

www.karate-robertsau.fr
président :
Nathalie LECLERC 
06 63 02 63 68
natleclerc67@gmail.com

Judo Club St Etienne
265

• judo

président :
Jean DUBA
06 83 38 25 78
jean.duba@wanadoo.fr

Note : à partir de 6 ans

contact :
Claude STEYER	
06 10 50 13 32 
steyer.claude@neuf.fr

Yin Yang Alsace-Chine
263

• gymnastique douce • qi gong • taichichuan • yoga

président :
Christine MONSONEGO
06 13 01 91 09
asso.yyac@gmail.com

Note : à partir de 15 ans

Note : à partir de 8 ans

Team Strasbourg SNS ASPTT
267

• natation       • water-polo

président :
Roland SCHMITT 
roland.schmitt@team-strasbourg.fr
contact :
Michèle MERLIN
06 31 76 58 08 
michele.merlin@team-strasbourg.fr

www.team-strasbourg.fr

Pkstras
266

• parkour
Note : à partir de 10 ans

président :
Cédric WECHTER
association.pkstras@gmail.com

www.pkstras.fr

contact :
Sacha LEMAIRE
06 20 96 21 11
sachalemaire@hotmail.com



RÉPERTOIRE DES CLUBS

38 Guide
  sportdu

FC Strasbourg Loisirs
270

• football diversifié / futsal

président :
Samuel NOTARO
06 17 06 06 48
contact@fcsl.fr

www.fcsl.fr

Note : à partir de 50 ans

Two Wheels
272

• bmx freestyle et dirt

président :
Maxime VAUTRINOT
06 70 66 35 83

Note : à partir de 15 ans

contact :
Magali SCHELL 
06 38 54 27 34 
twowheelscrew@gmail.com

www.twowheels-strasbourg.com

École de Sonmudo de Strasbourg
278

• sonmudo

président :
Sarah MASALMÉ
06 95 02 58 40

Note : à partir de 14 ans

contact :
Theo BEILE
06 38 97 69 87
sonmudostrasbourg@yahoo.fr

facebook : sonmudostrasbourg

Jehm Le Sport
276

• athlétisme     • boccia     • football     • karaté

président :
Myriam WISCHLEN MILLASSEAU
07 81 44 39 59
myriam.millasseau4@gmail.com

Note : à partir de 3 ans

contact :
Richarde JOERGER
06 73 62 97 24
richarde.joerger@free.fr

Bujinkan Niten Dojo
275

• ninjutsu

président :
Didier CHASSEROT	

www.bujinkan-strasbourg.org

contact :
Roland RUTYNA
06 80 57 56 16
info@bujinkan-strasbourg.org

Note : à partir de 14 ans

Strasbourg Volley-Ball
271

• volley-ball

président :
Stéphanie MARRET 
06 26 62 37 28
vbcstrasbourg@gmail.com

Note : à partir de 6 ans

contact :
Coralie LARNACK 
06 98 49 84 45 
coralievbcs@gmail.com 

vbc-strasbourg.com

E.S.S.A.H.B.
274

• handball
Note : à partir de 5 ans

contact :
Sandrine BUATOIS
06 62 23 01 96
sandrine.buatois@essahb.com

www.essahb.com
président :
Marc BUATOIS 
07 87 02 70 26
marc.buatois@essahb.com

L’OASIS - École de Qi Gong
277

	 • qi gong pour le bien-être & la santé	 • qi gong
	 • énergétique chinoise	 • relaxation & destress
	 • gym traditionnelle chinoise

président :
Fabrice COLLAS
contact :
Yaël PICARD
03 88 36 32 53
contact@loasis.eu

www.qigong-strasbourg.fr
facebook : loasisqigong

L’Oasis, école pour le bien-être et la santé. Cours tous les 
jours pour tous niveaux et ages – de 12 à 99 ans.



39Guide
  sportdu

Aqua Tonic
283

	 • aqua gym	 • bébés nageurs	 • fitness	 • fit kids
	 • pilates	 • musculation

président :
Nathalie LAMBERT STRAUSS
06 65 62 28 87

Note : à partir de 4 mois pour les bébés nageurs

contact :
Evelyne GINTER 
06 14 59 89 48
aquatonic67@gmail.com

www.aquatonic-strasbourg.fr

Bischheim Strasbourg Skating
282

• roller course   • roller initiation

président :
Jérôme BRAZILIER
07 81 59 05 06
jbrazilier@gmail.com

Note : à partir de 4 ans

contact :
Eléonore STRIEGEL
06 61 48 68 71 
osterludovic@live.fr

http://blog.roller-bss.org

Strasbourg Vélo Club
284

	 • cyclotourisme	 • vélo	 • vae	 • vtt

président :
Claudine LECESTRE
06 72 81 28 14
svc@strasbourg-veloclub.fr

www.strasbourg-veloclub.fr

270 à 288N° CLUB
Cambio Salsacademy
281

• salsa

président :
Elodie ARGENCE-HAZOUME
06 23 13 38 69
elodiehazoume@gmail.com

cambiosalsacademy.jimdo.com

contact :
Pascal TCHIBOZO 
06 35 25 50 76 
cambioelpaso.salsa@gmail.com

N° d’affiliation FFDanse : FFdanse-1345 (0677627)

Indoor Santé
286

• remise à l’effort : aviron indoor, renforcement musculaire, 
pratiques douces, marche

président :
Gilles BLOCH	
06 75 84 34 42 
direction@indoor-sante.fr

Note :  Association sportive dédiée à la remise à l’effort 
des personnes en situations de pathologies chroniques, d’af-
fections de longue durée, de handicaps et de maladies rares 

par l’activité physique adaptée. – à partir de 11 ans

www.indoor-sante.fr

contact :
Cyprien PERONET	
06 45 96 99 98 
info@indoor-sante.fr

APSARA Muay Thaï
285

	 • muay thaï	 • kick-boxing

président :
Catherine KOENIG
06 28 38 69 47 
cathiekoenig67@gmail.com

Note : à partir de 7 ans

www.apsaramuaythai.com

contact :
Karim BAHLOUL
06 05 45 35 15 
apsaramuaystrasbourg@gmail.com

International Hapkido Académy
287

• hapkido

président :
Ennih MOUHCINE	
06 79 85 02 56 
iha.academy@hotmail.com

Note :  à partir de 3 ans

contact :
Guillaume MAY	
06 44 82 90 54 
mayguillaume@hotmail.com

Strasbourg Eurométropole Teqball Club
288

• teqball

président :
Jean-Luc GADEGBEKU	
06 95 34 93 68

Note :  à partir de 7 ans

contact :
Raouf AGOUDA	
07 68 08 24 46 
stras.euromteqclub@gmail.com



RÉPERTOIRE DES CLUBS

40 Guide
  sportdu

Strasbourg Quidditch
290

• quidditch

président :
Laura DESQUIENS
06 59 67 58 19
strasbourgquidditch@gmail.com

Note : à partir de 16 ans

Capoeira Minha Casa
295

• capoeira

président :
Martine JULIEN
06 43 90 55 92 
mjljulien67@gmail.com

www.capoeira-minha-casa.fr

Tennis Club des Romains
296

• tennis
Note : à partir de 4 ans

contact :
Thierry JUPITER
06 49 66 80 35
tc.romains@gmail.com

www. club.fft.fr/tc.romains
président :
Benoit MILLIOT 
06 87 88 68 02

Stras Padel
289

• padel tennis

président :
Sébastien FIGUEROA
06 95 51 21 61
sebastien.figueroa@gmail.com

Note : à partir de 6 ans

Note : à partir de 8 ans

Académie Européenne des Sports
292

	 • musculation	 • renforcement musculaire	• pump
	 • boxe thaïlandaise	• boxe anglaise	 • boxe fitness
	 • muay thaï	 • savate boxe française	 • hiit
	 • zumba	 • jiu-jitsu brésilien	 • capoeira
	 • lutte  	 • mma	 • self defense
 • step	 • handi boxe	 • pilates
	 • yoga meditation	 • mixed martial arts	 • kick-boxing

président :
Jean-Louis CALPETARD
contact :
Aziz RAGUIG
06 82 67 25 92 
academie.europeenne.sports@gmail.com

www.academie-europeenne.eu

Note : à partir de 5 ans

A.S. de Canne et Bâton de Strasbourg
293

• arts martiaux historiques européens  • canne de combat

président :
Olivier DUPUIS
06 85 97 17 91
dupuisolivier@yahoo.fr

sites.google.com/site/cannestrabg

Note : à partir de 12 ans

contact :
Thibault SITTLER
thibault.sittler@gmail.com

                 

Quilles Strasbourg Koenigshoffen
294

• quilles classic

président :
Gilbert NEFF
03 88 77 02 41
gilbert.neff0113@orange.fr

Note : à partir de 7 ans

contact :
Stéphane NEFF
sneffes@gmail.comNouvelle Ligne

291

• roller • skateboard • trottinette
Note : à partir de 4 ans

président :
Annabelle BENDEL 
06 72 37 20 50 
annabellebendel@gmail.com

www.nlrollingschool.com

contact :
Robin HELLOT
06 40 89 12 91 
contact@nlrollingschool.com 



 

289 à 300N° CLUB

Oshukai Karate Kobudo Strasbourg
298

• karaté     • karaté enfants     • kobudo     • self défense

président :
Frédéric SECOND

Note : à partir de 6 ans

contact :
Thierry MICHEL
07 83 90 01 68
info@okks.org

www.oshukai-karate-strasbourg.org

Strasbourg Eurométropole Tennis de Table
300

• tennis de table

président :
François DUCHENE
06 21 66 73 52
contact :
Xavier HAERLING
06 40 21 36 38
strasbourg.eurometropole@gmail.com.

www.semtt.eu

Taekwon-Do ITF Strasbourg
297

• taekwon-do

www.itf-strasbourg.com
président :
Sidy Touré	
06 24 24 94 35
taekwondo.itf67@gmail.com

Note : à partir de 6 ans

Association Acroyoga Strasbourg
299

• acroyoga   • jam d’acroyoga

contact :
Marie-Eva EPIN
06 73 52 93 61
asso.acroyogastrasbourg@gmail.com 

Pratique du vol acro-batique, du vol thérapeutique et du 
massage thaï. Elle se base sur le respect d’un ensemble 
de valeurs : sécurité, présence, inclusion, fun, confiance, 

courage et respect.

41

Merci aux clubs !



DISCIPLINES -7 ans

42 Guide
  sportdu

à partir de 1 ans
Baby-gym 50 - 148

Bébés Nageurs 283

Ski 174

à partir de 2 ans
Athlétisme 259

Baby-gym 43 - 69

Gymnastique 13

Parcours baby 31

à partir de 3 ans
Baby Hapkido 227

Baby Karaté 262

Baby karaté style wado ryu 22

Baby poney 96

Baby-gym 203

Capoeira 215

Hapkido 287

Hockey sur glace 128

Judo 15

Karaté 14 - 276

Kidisport 15 - 249

Marche nordique 259

Patinage artistique 128

Rugby 250

Taekwondo 15

Tennis de table 300

à partir de 4 ans
Baby-gym 76

Bébé-foot 9

Courses d’orientation 141

Ecole de natation 62

Escrime 82

Eveil à la danse 148

Eveil à la gym 32

Gym Acrobatique (GAc) 50

Gym Artistique (GAF) 31 - 50 - 76

Gym Artistique (GAM) 76 - 50

Gym Rythmique (GR) 50

Judo 13 - 119  
- 192 - 245

Karaté 223

Kung Fu Shaolin Traditionnel Sino-Vietnamien 242

Natation artistique 188

Randonnées pédestres 134

Roller 291

Roller course 282

Roller Initiation 210 - 282

Skateboard 291

Squash 252

Taekwondo 209 - 227

Tennis 70 - 144
- 151 - 296

Trottinette 291

à partir de 5 ans
Basketball 34 - 104 - 117

BMX 215

Boxe anglaise 190

Boxe française 190

Boxe Thaï 190

Boxe Thaîlandaise 292

Capoeira 15 - 190

Cyclisme 215

Danse sur roulettes 172

Ecole de patinage 172

Equitation 48

Escrime 13

Football 5 - 13 - 15 - 17 - 186

Gym Artistique (GAF) 32 - 66 - 78

Gym Artistique (GAM) 66 - 78

Handball 274

Judo 12 - 21 - 22 - 48 - 103

Jujitsu 190

Karaté 79 - 190

Karaté et Self défense 157

Kick-Boxing 292

Kick-Boxing K1 Muay thaï 190

Lutte 139

Muay Thaï 241

Natation 15

Randonnées pédestres 150

Roller In Line Hockey 213

Roller Initiation 213

Sjoelbak 22

Taekwondo 139 - 209

Tennis 15 - 138 - 202 - 239

Tennis adultes et école de tennis 22

Tennis de table 45

à partir de 6 ans
Aïkido 22

Athlétisme 9 - 15
- 255 - 276

Badminton 15 - 76 - 154

Baptêmes de l’air 102

Basketball 9 - 139

Boccia 276

Boxe féminine 260

Boxe Thaï,K1 234

Centre de loisirs 13 - 76

Cycle-balle 54

Cyclotourisme 145

Danse classique 148

Danse contemporaine 148

Danse de salon 148

Echecs 225

Ecole de tennis 169

Football

2 - 6 - 9 - 11 - 15 
- 16 - 22 - 27
- 116 - 139 - 212 
- 224 - 276

Gym Artistique (GAF) 43 - 69 - 76

Gym Artistique (GAM) 69 - 76

Gym esthétique 75

Gym rythmique 67 - 75 - 203

Handball 13 - 15

Hockey sur gazon 139

Judo 265

Karaté 139 - 298

KARATE - SELF DEFENSE - BODY KARATE 43

Karaté style wado ryu 22

Kendo 258

Kung Fu 215

Marche 215

Marche populaire 112

Multisports 249

Natation
12 - 22 - 43
- 62 - 257

Padel 289

Patinage à roulettes 172

Poney 96

Roller course 282

Rugby 12

Ski 12 - 15

Ski alpin 140

Sports mécaniques 48

Taekwondo 86 - 297

Tennis 169 - 228

Tennis de table 34 - 75 

Touch Rugby 9

Trampoline 43

Triathlon 15

Volleyball 13 - 76 - 271

VTT 145

Water-polo 62

Yoga 69



43Guide
  sportdu

  

    POUR BIEN VIEILLIR !      INDEX SPORT SILVER

Aïkido 36

Aquagym 15

Athlétisme 15

Avifit 58

Aviron 56 - 58
- 80 - 114

Aviron Indoor 286

Badminton 46

Basket Santé Seniors 104

Basketball 34 - 104 - 139

Bâton 119

Billard 48

Body Taekwondo 15 - 209

Bowling 236

Bricolage Loisirs Créatifs 75

Canoë-kayak 56 - 59 - 182 
- 191

Cardio Fit 209

Claquettes 75

Courses d’orientation 141

Cyclotourisme 20 - 24 - 284

Danse et Renforcement musculaire 74

Danse sur roulettes 172

Echecs 225

Ecole de patinage 172

Feldenkrais 15

Fitness 15 - 195 - 245

Fitness trampoline 66

Fléchettes 75

Football 139 - 186

Football diversifié / futsal 270

Gym Bien Être 203

Gym d’entretien 12 - 15 - 184

Gym douce 34 - 184 - 263

Gym forme et Loisir 31 - 32
- 50 - 195 

Gymnastique sénior 22 - 34 - 69 
- 78 - 245

Handball 97

Judo 119

Jujitsu 119

Karaté 14 - 262

Karaté défense 262

Karaté et Self défense 157

Kick-Boxing 285

Loisirs 74

Marche 215

Marche nordique
32 - 34 - 43 - 
50 - 75 - 184 
- 259

Marche populaire 112

Moto 169

Muay Thaï 285

Musculation 15 - 245 - 283

Patinage à roulettes 172

Pétanque

15 - 61 - 78 
- 87 - 92 - 105 - 
130 - 146 - 164 
- 166 - 173

Pilates 12 - 15 - 43
- 50 - 195

Qi Gong 12 - 43 - 119
- 263 - 277

Quilles Classic 87

Randonnées nautiques 59

Randonnées pédestres 37 - 134 - 150

Raquettes à neige 37

Remise à l’effort 286

Roller course 282

Roller initiation 282

Salsa Cubaine 77

Showdown 75

Sjoelbak 12

Ski 12

Ski alpin et ski de fond de loisirs 37

Sorties  culturelles 37

Sport Santé 15 - 245

Sports et loisirs 61

Taichichuan 15 - 119 - 263

Taiji 119

Tennis

12 - 15 - 70
 - 138 - 144
 - 151 - 228
- 239 - 296

Tennis de table 12 - 34 - 24
- 70 - 75 - 78

Tennis de table - FFTT 12

Teqball 288

Tir 12

VAE 284

Vélo 284

Volleyball 34 - 70

Yoga 15 - 24 - 34
- 50 - 263

Zumba 203

Zumba Gold 34



 

DISCIPLINES HANDISPORTS

44 Guide
  sportdu

contactez-nous
_

19 rue des Couples
67000 STRASBOURG

03 88 31 83 83
contact@ods67.com

Aïkido 36

Athlétisme 255 - 276

Aviron 114

Aviron Indoor 286

Baby-gym 50

Basketball 136 - 233

Bâton 119

Boccia 136 - 276

Bowling 236

Boxe 292

Catamaran 57

Course à pied 24

Cyclotourisme 24

Equitation 96

Fléchettes 75

Football 276

Futsal 30 - 136 

Gym Bien Être 203

Gym Forme et Loisir (GFL) 50

Haltérophilie 136

Handi Voile 57

Judo 119

Jujitsu 119

Karaté 262 - 276

Karaté Santé 262

Kick-Boxing 285

Marche nordique 75

Muay Thaï 285

Musculation 15

Natation 136

Pétanque 45 - 130 - 166

Pilates 50

Qi Gong 119

Showdown 75

Sjoelbak 12

Tennis 144 - 239 
 - 296

Tir à l’arc 99

Trail 24

Voile 57

Yoga 50



45Guide
  sportdu

 

LISTE DES CLUBS

Badminton Club Musau Strasbourg 100

Badminton Club Neuhof 85

Ballet Nautique Strasbourg 188

BC Canonniers 67 236

Bischheim Strasbourg Skating 282

Boule Cassée 130

Boule Strasbourgeoise Rhin 90

Budo Kai Strasbourg 237

Bujinkan Niten Dojo 275

Butokukan 217

CACEL 181

CAMBIO SALSACADEMY 281

CAP Meinau Canardière 184

Capoeira Minha Casa 295

CEBA Strasbourg 154

CER Parachutisme Alsace 156

Cercle Aviron Strasbourg 80

Cercle d'Echecs de Strasbourg 225

Cercle Nautique Ill-Club 56

Cercle Sportif Neuhof 27

Cheminots Roller 172

Chowadojo 36

Club Alpin Strasbourg 140

Club Bouliste Strasbourgeois 92

Club de Planeur de Strasbourg 153

Club Orientation Strasbourg Europe 141

Club Port de Plaisance 163

Club Sports de Glace 128

Club Vosgien de Strasbourg 150

Concorde Robertsau 69

Constantia Neudorf 76

CS CTS 8

CS Hautepierre 215

CS Meinau 31

CSA Garnison de Strasbourg 169

Curling Club Strasbourg Kléber 198

Découvertes 171

E.E. Waldhof 96

E.S.S.A.H.B. 274

Ecole de sonmudo de Strasbourg 278

Ecole de Voile de Strasbourg 94

Ecole Karaté Strasbourg 157

Egoutiers Strasbourg 87

Eurométropole Strasbourg Taekwondo 209

Européenne Pétanque Esplanade 164

Evaé 252

FC Egalité Strasbourg 212

FC Kronenbourg Football 6

1001 Roues Roller 210

1ère Compagnie d'Arc 99

A.O Gazelec 48

A.S.L. CARSAT 126

Académie Aigle Hapkido France 227

Académie Européenne des Sports 292

ACAL 57

ACSE 261

Aéro Club d'Alsace 102

AFCF Alsace 38

Aikistras 247

Air Aile 152

AKSVB 242

Allez les Filles 260

AlsaceRando 37

Alsatia Neuhof 74

APSARA Muay Thaï 285

Aqua Passion 211

Aqua Tonic 283

Arc Club de Strasbourg 49

AS  Pierrots Vauban 11

AS 2000 88

AS Cheminots de Strasbourg 12

AS CPAM 176

AS Douanes 19

AS Elsau Tennis 138

AS Eurométropole 26

AS Menora 117

AS Musau 5

AS Neudorf 1925 2

AS Place Des Halles 127

ASCM 149

ASCPA 182

ASE Cité de l'Ill 224

ASES 24

ASHPA 136

ASL Gendarmerie 103

ASL Robertsau 22

ASN 67 259

ASPTT STRASBOURG 15

ASPTT STRASBOURG METROPOLE 249

ASS 9

Association Acroyoga Strasbourg 299

Association Energie et Harmonie 244

A.S. de Canne et Bâton de Strasbourg 293

A.Sportive Sourds Strasbourg 30

Astres 233

ATSCAF 23

Aviron Strasbourg 1881 58

Azur Sport 174

FC Kronenbourg Tennis 239

FC Montagne Verte 186

FC Stockfeld Colombes 16

FC Strasbourg Loisirs 270

FCO Port du Rhin 105

FCOSK 06 17

Gants d Or 106

Gym Concordia Neudorf 50

Gym GV 56 207

Gymnastique Ste Aurélie 195

Gymnastique Volontaire Kléber 226

Ill Tennis Club 144

Indoor Santé 286

Inpact 231

International Hapkido Académy 287

Jehm Le Sport 276

Joie et Santé Koenigshoffen 139

Judo Club de Strasbourg 119

Judo Club St Etienne 265

Judo Netsujo  Neudorf 192

Karaté Club de Cronenbourg 14

Karaté Robertsau 262

Krav Maga 251

Kyoshinkai 258

La Fraternelle 70

La Strasbourgeoise 43

Le Minotaure 235

L'Escale 148

L'Oasis 277

MCM Orangerie 246

Mixsage 223

Nouvelle Ligne 291

Oshukai Karate Kobudo Strasbourg 298

Panza Gymnothèque 190

Pédale d'Alsace 53

Petancair's Neudorf 129

Pétanque Club du Polygone 173

Pétanque Club Kronenbourg 166

Pkstras 266

Plongée Aquatique  Club 108

Populaire Neuhof 73

Portugais Elsau 116

Quilles  CRH 208

Quilles République 147

Quilles Strasbourg Koenigshoffen 294

Racing Club de Strasbourg Omnisport 21

Randonneurs de Strasbourg 145

Nom du club	 N°Club

Nom du club	 N°Club Nom du club	 N°Club



LISTE DES CLUBS

Strasbourg Eaux Vives 191

Strasbourg Escrime 82

Strasbourg Eurométropole Tennis de table 300

Strasbourg Eurométropole Teqball Club 288

Strasbourg Futsal SSF 2010 256

Strasbourg GRS 203

Strasbourg Hautepierre Badminton Club 187

Strasbourg Libellules BC 104

Strasbourg Natation 257

Strasbourg Quidditch 290

Strasbourg Roller Vitesse 206

Strasbourg Rythmic'Club 67

Strasbourg Sud Handball 97

Strasbourg Thai Boxing 241

Strasbourg Université Club 13

Strasbourg Vélo Club 284

Strasbourg Volley-Ball 271

Strascross 213

Taekwon-Do ITF Strasbourg 297

Taekwondo Strasbourg 86

TAIJI K 218

Team Strasbourg SNS ASPTT 267

Randonneurs Pédestres 134

Robertsau Contades Pétanque 146

Rowing Club Strasbourg 114

S2A 255

Saint Jean Strasbourg 132

Saint Joseph Strasbourg 34

SAK 79

SC Red Star 28

SHEN CH I IDACT 240

Skieurs de Strasbourg 40

SNS 62

SNS 1887 61

SOAS Robertsau 33

Société de Gymnastique Espérance 72

SOGS Avenir 78

Sport Nautique de l'Ill 59

Sport Union XV 245

Sportive Neuhof 32

St Michel Koenigshoffen 66

STE Tir de Strasbourg 165

STRAS PADEL 289

Strasbourg Alsace Rugby 250

Tennis Club des Romains 296

Tennis Club Europe 228

Tennis Club Meinau 202

Tennis Club Strasbourg 151

Tir  Strasbourg 1965 133

Tir CUS 197

Touring Plongée Strasbourg 143

Two Wheels 272

Union Koenigshoffen 68

US Egalitaire 75

USO Liberté Strasbourg 77

USPUS 20

UT Amis de la Nature Strasbourg 125

UT Aurora Robertsau 45

UT Aurora Strasbourg 47

UT Cronenbourg 46

UT Montagne Verte 44

UTO Strasbourg 112

Velo Touring Club Robertsau 52

Velo-Club Cronenbourg 54

Voile AGR 60

Vosges Trotters Strasbourg 35

W-Fight Strasbourg 234

X-Strikes 222

Yacht Club de Strasbourg 110

Yin Yang Alsace-Chine 263

46

Nom du club	 N°Club Nom du club	 N°Club

Nom du club	 N°Club



DYNAMISEZ VOTRE EVENEMENT 
EN DECOUVRANT NOS SERVICES 

Logiciels d’inscription et solutions de gestion 

Chronométrage électronique à puce 

Suivi live des coureurs et services images sur internet 

Support en organisation et services associés 

 

CONTACTEZ -N O U S    Tel :  +33 (0)3 88 91 87 49  

RETROUVEZ -N O U S    www.chronocompetition.com 
  

STRASBOURG #HAPPYVISIT

Achetez vos billets  
et vos souvenirs  
à notre boutique :  
18 place de la Cathédrale 
et sur www.batorama.com

Cr
éd

it 
ph

ot
o :

 B
at

or
am

a, 
La

 C
ho

ue
tt

e P
ho

to



PUB 
SPORT 

2000
le sport, mais pas que...

ILLKIRCH
CAMPUS/MC DO

03 88 66 19 10

SELESTAT
ZI NORD

03 88 82 87 95

PARTENAIRE DE VOTRE SPORT

Votre magasin Sport et Mode 
Textiles, chaussures et matériels de grandes marques.

Cellule Sport & Collectivité
Marquage aux couleurs de vos équipes, trophées, 

médailles... Tout pour votre club.


